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Bazuar né nenin 11 dhe nenin 12, paragrafi 2, pika ¢) té Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr, 03/L-
040, (Gazeta Lyrtare ¢ Republikés se Kosovés, N 28/2008, 4 gershor 2008} | Krerét 11 dhe 111 1€
Lignt pér financat ¢ veteqeverisjes lokale nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.
27/2008, 3 gershor 2008), i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 05/L-108, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosoves, Nr. 28/2016, 3 gusht 2018), nent 15 paragrafi 15.1, paragrafi 15.3 pika €}
dhe pika. k), Statuti 1 Komunés se Ranillugut Nr.02-154/2011, Ligji pér Gjendjen Civile Nr. 04/
003, Ligy pér Kundérvajtie dhe higjet fera né fuqi ar. 05/L-087, si dhe né pajum me kérkesén e
MALS nr. 120-1145/11, Kuvendi i Komuneés s Ranillugut, né seancén e paré tf jashrézakonshme &
mbajmar mé 06.03.2023, ka miratuar;

REGULLORE PER TATIMET, TAKSAT, TARIFAT DHE GJOBAT
KOMUNALE

KAPITULLI I
KUSHTET E PERGJITHSHME

Qéellime 1 keénij rregullore éshté @ pércaktojé aktiviteter qé 1 nénshtrohen taksés komunale né
komunén e Ranillugut (n€ rekstn e métejmeé “komuna™, lartésing e taksave komunale, pércaknmin e
Kategonave 1€ lirvara nga kjo taksé dhe pércaktimin té kundérvajtjeve dhe sanksioneve
kundérvajeése per shkelje té dispozitave té késaj Rregulloreje.

Neni 2
Fushéveprimi
Dispozitat e késaj Urdhérese jané € detyrueshme pér té gjithé personat fiziké dhe juridiké, té cilet

pérmes gdo veprimiane t€ kryer jané @ detyruar 1é paguainé taksén komunale sic parashikohet né
kété urdheresg, si dhe pér té gjitha njésité komunale qé zbatojné dispozitat e késa) Rregullore.



Neni 3
Definicionet

1. Shprehjet e perdorura né kété Rregullore kané kété kuptim:

1.1. Taksa komunale - nénkupton shumén fikse dhe té pakthyeshme té pagesés sipas
dispozitave t€ késaj Urdhérese, té clen personar juridiké dhe fiziké ua paguainé autonteteve
komunale né ményren e paraparé me kété urdhéresé, né emeér té:

111 léshimin e certifikatave dhe dokumenteve tjera zyrtare te léshuara nga komuna;

1.1.2. shérbimer admunistrative té ofruara nga komuna;

113, kryerjen ¢ veprimtarive afariste né territorin ¢ komunés;

L.1.4. pronésia e mjeteve motonke né territorin e komunés;

1.1.5. ndértimi, rrénimi i objekteve dhe ndérhyrjet né infrastrukmurén komunale né
territorin ¢ komunés; dhe

1.1.6. shfryrézimiti e objekteve, hapésirés apo té mirave tiera publike né territorin e

komunés.

1.2, Tarifa qendrore - nénkupton tarifat e péreaktuara nga Qeveria e Republikés sé Kosovis
dhe ré mbledhura nga Komuna;

1.3 Viti fiskal - nénkupron periudhién nga data e paré (1) janar der né datén ridhjeté e njé
(31) dhjetor té njétit vit

1.4. Gjobé - nénkupton sanksionin kundérvajtés 1@ shqipruar ndaj personave jurdiké dhe
fiziké per shkelje € dispozitave 1€ késaj Reegulloreje.

1.5. Personi - nénkupton personin fizik ose jundik;

1.6. Personi fizik - nénkupton personin fizik jo afarist i cili nuk ka akovitet afarist té
regiistruar; dhe subjektin afarist g¢ ka biznes (€ regjistruar sipas legjislacionit akrual dhe gé kryen
veprimrar té rregullta afariste;

1.7, Personi jundik - nénkupton shogénné ose organizatén fetér afariste qé ka statusin e
personit juridik sipas legjislacionit aktual pér ndérmarrjet tregtare dhe legjislacionit tjetér té
zbatar né Kosove;

1.8 Billboard reklamues - nénkupton tabelén ose shenjén reklamuese pér reklamimin e
mallrave ose shérbimeve, e vendosur né njé objekt statk ose 1& levizshém;

1.9. Shogén komerciale - nénkupton njé term té pérgjithshém qé pérfshin cdo lloj organizate
tregtare (€ themeluar né Kosove sipas Ligjit pér shogénté tregtare ose ndonjé ligji tjetér, duke
pérfshiré ndérmarrjer individuale, shogérité e pérgjithshme, shogeénité e kufizuara, shogérité me
pergiegjési té kufizuar dhe shogérite aksionare.

KAPITULLI 11
KORNIZA E PERGJITHSHME E TAKSAVE KOMUNALE

Neni 4
Parimet e pérgjithshme (€ taksave komunale né Komuné



1. Té githa tarifat komunale pércakiohen me két€ urdhéresé si dhe me ¢do urdheresé getér
komunale.

2. Té githa taksat komunale pércakeohen né pérputhje me parimin e mosdiskriminimit dhe
proporcionalitetit, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

3. Taksat komunale qé rrjedhin nga njé veprim ose shérbim i keyer nga autoritetet komunale
bazohen né kostot ¢ atij veprimi ¢ béra nga Komuna.

4. Nuk mund té kérkoher pagesa e ¢do takse komunale qé nuk éshté ¢ pércaktuar me kéte urdherese
apo me urdhéresé tjetér komunale.

5. Taksa t¢ cakmara komunale do 1é vendosen né varési 1€ zonés ku ndodhet pasuna e paluajishme
dhe ku kryher akoviten,

6. Komuna e Ranilluput, né varési (€ shkallés sé pérgatitjes sé tokés ndértimore me infrastrukturén e
nevojshme, ndahet né tn zona:

a) Zona | - Zonat né kuadér té planit rregullues urban & komunés s¢ Ranillugut, rruga kryesore né
vendbanimin Ranillug dhe rruga drejr urés keyesore, Korminjan i larté (krygézimi i Crepanés) né
zonén e ndérumit, Domorove (Dheu 1 bardhé) né zona ndérumore, Ranillug (lglash) né zonén e
ndértmit;

b) Zona I1 - Pérfshiné vendbanimet: rrugét né fshaon Gllogoveé, rrugét anésore né Ranillug, fshan
Kormuinjané 1 larte, fshan Korminjan 1 ulér, Domorove, Ropotove e madhe, Tomancé, Pancellé;

c) Zona Il — Pérfshin zonat rurale té fshatrave kodrinore malore Hodeveg, Rajanoved, Bozheved,
Ropotove e vogél dhe Drenoveé.

Neni 5
Pagesa e taksave komunale

1. Té gjitha pagesat e taksave komunale gé duhet té behen né pérputhje me dispozitat e késaj
Urdhérese behen né pérputhje me shumart e pércakeuara né kété Urdhéresé dhe papuhen né euro (€).
2. Te gytha pagesat mbi dhjeté (10€) euro béhen pérmes bankave apo institucioneve financiare té
licencuara, permes urdhérpagesés té pranuar nga zyrtan kompetent komunal, né logaring komunale
té pércakmar né vendimin e kryetarit té komunés.

3. Te githa pagesat deri né dhjeté (10€) euro sipas kénj rregulloreje béhen né institucionet
kompetente komunale.

4. Pér pagesat e béra sipas paragrafit tre (3) t¢ kénj neni, komuna léshon vértetim pérkatés.

5. T¢ gjitha pagesat e béra sipas paragrafit 3 (3) & kétj neni dhe pagesat e béra pérmes kioskave
elektronike (e-kioskave) do t€ derdhen né llogariné e komuneés deri né fund 1€ dités sé pranimit.

Neni 6
Lirimet nga taksat komunale

1. Te gjitha Kategoriaté qé lirohen nga pagesa e taksave komunale né pajtim me dispozitat e kénj
rregulloreje duhet té péreaktohen me kéte rregullore.

2. Pér ¢do lloj lirimi nga tatimi komunal i pércaktuar me kétié rregullore, personat gé pérfitojné nga
ky linm duhet té paragesin dokumentacionin pérkatés qé déshmon € drejtén e tyre pér té pérfirar
nga linmi.



3. Per té gjitha llojer ¢ lirimeve nga taksat komunale & pércakmuara me kété rregullore, zyrian
kompetent komunal léndés 1 bashkéngjir shkresén me bazen ligjore pér lirim nga pagesa.

4. Nese ndonjé proceduré gé kérkon pagesén e raksave komunale gshté inicuar nga mé shumé se njé
tanmpagues dhe jo té gjithé jane te lirar nga pagesa e taksave komunale, tatimi komunal do &
paguhet nga persont 1 cili nuk lirohet nga pagesa.

KAPITULLI I11
TARIFA KOMUNIALE PER LESHIMIN E CERTIFIKATAVE DHE DOKUMENTEVE
ZYRTARE

Neni 7

Shuma dhe pagesa e tarifave pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve
zyrtare

1. Té gjithé personat t€ ciléve komuna u léshon certifikatat zyrtare dhe dokumentet Hera zyrtare
paguané rarfeén komunale si ne vijim:

1.1. Certifikata ¢ lindjes - njé euro (1 €);

1.2, Ekstrakt nga repjistn gendror 1 gvtetaréve - njé euro {1€);

1.3. Certifikata ¢ shtetésisé — tre euro (3€);

1.4, Ekstrakt nga regjistn | marteses - njé euro (1 €);

1.5. Certifikata ¢ vendbanimut — njé euro (1€);

1.6. Cernfikata e gjendjes civile - dy euro (2€);

1.7. Ekstrakt nga regjistn 1 vdekjeve - njé euro {1 €);

LB Deklarata e familjes sé perbashkét - dy euro (2€);

L9, Certifikata e vdekjes (akti i vdekjes pér mashégimi} — tre euro (3 €);

1.10. Vértetim se personi nuk eshté banor 1 komunés - njé euro {1€);

L11. Cernfikata e regjistrimit ose sregjistnmit té vendbanimit - dy euro (2 €);

1.12. Vértetim se personi nuk éshté banor i komunés - njé euro (1€);

1.13. Vértetim se personi nuk éshié 1 regjistruar né gjendjen civile - dy euro (2€);

1.14. Cerufikata e kombesisé — njé euro (1 €).

1.15. Viértetim nga arkivi - dy euro (2);

1.16. Regjistnmi i vendbanimit - dy euro (2);

1.17. Leje varaimi - tre euro (3);

1.18. Tk gjitha ekstraktet dhe certifikatat ¢ gjendjes civile pér pérdorim jashté Kosoves - tre euro (3)
1.19. T¢ githa cernfikatat dhe vértetimet me kerkesé té palés - dy euro (2 €)

1.20. Certifikata e gjendjes civile jashté vendit - pesé euro (3)

2. Pagesa npa paragrafi 11 kétij neni beéhet para marrjes sé cernfikatés ose dokumenteve zyrtare.
Asnijé certifikaté apo dokument zyrtar nuk mund té merret pa vértetimin e pagesés.



3. Pér pagesat e béra sipas paragrafit 1 te keétij neni, komuna léshon vértetumin pérkates dhe ky
vertetim éshre 1 viefshém gjaté vint fiskal, nése pas pagesés sé tarifés nuk mund e paragiret kérkesa
pér marrjen e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

Neni 8
Lirimet nga pagesa e tarifés pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve
zyriare

1. Lirimet nga pagesa e tarifés pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare Kategoriaté e
miéposhtme:

1.1. Veteranét e luftés;

1.2, Invalidét e luftes sé UCK-sé dhe familjet e luftétaréve té réné dhe ¢ zhdukurve & UCK-sé;

1.3. Petsona tc verher;

1.4. Personat me aftési ¢ kufizuara; dhe

1.5. Pérfituesit ¢ programeve sociale.

KAPITULLI IV
TAKSAT ADMINISTRATIVE KOMUNALE

Clan 9

Lartésia e pagesés pér taksat administrative komunale

1. T githé personat q¢é marnin shérbime te caktuara komunale nga komuna nga ky nen, paguajné
tarifén administrative komunale si né vijum:

1.1. Kurorzimi né objeknn e komunés, gjaté orant té punes - dhjeté euro (10 €);

1.2. Kurorzimi né objekun e komunés, jashté orarit té punés - njézet euro (20 €);

1.3. Kurorzimi jashté ndértesés sé komunés, pjaté orarit té punés - njézet euro pér person (25 €);
1.4, Kurorzimi jashté ndértesés sé komunés, jashté orarit t€ punés - pesedhjeré euro (50 €);

1.5. Korrigjimi 1 emrit personal (drejishkrimi) - pesé euro (5 euro)

1.6. Ndryshirni 1 emnt personal (emri, mbiemn) — dhjeté euro (10 €);

1.7 Ndryshimi i mbiemrit pas anulimit & martesés — pesé euro (5€);

1.8, Anulim 1 dyfishté | regjistrimit né gjendjen civile - pesé euro (5€);

1.9. Leshimu 1 njé veadimi pér regjistrimin e mévonshém né RR dhe RU - pesé curo {5 €)

1.9. Vértetimi i deklaratés me dy déshmitaré - dy euro (2€);

1,10, Kérkese pér regjistrime 1@ ndryshme — pese¢ euro (5€);

1.11. Pajisja ¢ dokumenteve nga arkivi (pér njé fage) - pesedhjeté cent (0,50 €);

1.12. Léshimi 1 vértetimit € gjendjes tatimore né proné - dy euro (2€) euro

1.14. Viértetim 1 ongjinalitenit té fotokopjes (pér nje fage A4) — pesémbedhjeté cent (0,15 €);
1.15. Autenufikimi me fotokopje (pér njé faqe A3) — njézet ¢ pesé cent (0,25 €)

1.17. Inspekume 1€ ndryshme me kérkesé & personave fizik - dhjeté euro (10€);

L18. Inspeknme € ndryshme me kérkesé 1€ personave juridiké - pesémbédhjeté curo (15 euro)
1.19. Shkatérrimi | mallit - pér cdo njézet {20) kilograme /liter - dhjeté eura {10 euro)



1.20. Léshimi 1 cernfikates pér pérdorim - njézet euro {20 €);

1.21. Lishimi 1 lejes planifikuese dhe dokumenteve tjera planifikuese - dhjete euro (10€);

1.22. Leshimi 1 pelgimit dhe dokumenteve tjera né fushén e emergencés - pesémbedhjeté euro (15
€£}; dhe

1.23. Léshimu | pélgimit dhe dokumenteve 1€ tjera né fushén e higjienés dhe higjienés -
pesémbédhjeré euro (15 €).

2. Pagesa sipas paragrafit 1 t¢ kénj nent béhet para marrjes s¢ sherbimit komunal dhe asnjé sherbim
nuk do té ofrohet pa déshmi te pagesés.

Neni 10
Lirimi nga pagesa e tarifave administrative komunale

1. Nga pagesa e taksés administrative komunale pérjash:ohen kéto Kategoria:

1.1 Veteraniét e lofiés;

1.2, Invalidét e luftés s¢ UCK-s¢ dhe familjet e luftéraréve & réné dhe @ zhdukurve @ UGK-sé
dhe

1.3. Personal ¢ verber;

KAPITULLIV
TAKSA KOMUNALE PER KRYERJEN E AKTIVITETEVE BIZNESORE

Neni 11
Lart€sia dhe pagesa e taksés komunale pér kryerjen e veprimtarive afariste

L. Cdo kompani komerciale ¢ cila éshté e regjistruar né Agjencing pér Regjistnmin ¢ Bizneseve
té Kosovés (ARBK) me vendndodhije né njé komung, paguan njé mksé vjetore komunale ng
emér té kryerjes sé veprimiarive afanste profesionale pér kéto aktivitete té realizuara
ehonomike:

I. Kuluvimi i drithérave (pérveg orizit), kulturave bishiajore dhe farave vajore - dyzet euro (40

€);

. Kulovimi 1 orizit - dyzet euro (40 €);

. Kultreimi 1 pjeprit, rrénjéve dhe zhardhokéve - dyzet euro (40 €);

- Kultrvimi 1 duhanit - dyzet euro (40 €);

- Kultivimi 1 fibrave - dyzet euro (40 €);

. Kultrvimi i kulturave tjera vietore - dyzer euro (40 €);

. Kultovimi i rrushit - dyzet euro (40 €);

. Kulovimi i frutave rropikale dhe subtropikale - dvzer euro (40 €);

9. Kultivimi 1 agrumeve - dyzet euro (40 €);

10. Kultivimi 1 peméve frutore me bérthama dhe guaska - dyzer euro {40 €);

11 Kultrvimi | pemeéve dhe shkurreve tera frutore dhe arrave - dyzet euro (40 €);

12. Kultivimi § frurave vajore - dyzet euro (40 €);

13. Kultivimi 1 kulturave pér pije - dyzet curo (40 €);

I Kultivimi i erézave aromatike, kulrurave medicinale dhe farmaceutike - dyzet euro (40 €);
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15. Kultrvimi 1 kultarave tjera shumévjecare — dyzet euro (40 €);

16. Shumimi i bimeéve - dyzet euro (40 €);

17 Mbaréshtimi 1 bageave té djathit/qumeéshtit - pesédhjete euro (50 €);

18. Mbareshtimi 1 bagenve 1€ tjera dhe buallicave - pesédhjete euro (50 €);

19 Mbaréshtim | kuajve dhe lojeve té tera té kuajve - pesédhjeté euro (50 €);

20. Mbaréshtmi | deveve dhe llojeve te tyre - pesedhjete euro (50 €);

21. Mbaréshtimi 1 deleve dhe dhive - pesédhjeté euro (50 €);

22 Mbaréshumi 1 derrave - pesedhjete euro (50 €);

23. Mbaréshtimi 1 shpezéve - pesédhjeté euro (30 €);

24. Mbaréshami 1 kafsheéve tjera - pesédhjete euro (50 €);

25.Blegton té péraier - pesédhjeté euro (50 €);

26. Aktivitete mbéeshretése pér prodhimraring bimore - dyzet euro (40€);

27. Aktivitete mbéshtetése pér prodhimin e kafshéve - pesédhjeré earo (50 €);

28.Gjuetia, shpimi | puseve dhe akuvitete t€ tjera shérbyese - tridhjete euro (30 €);

29. Kultura pyjore dhe aktivitete t€ tjera pyjore - tndhjeté euro (30 €);

30.Pretja ¢ peméve - tndhjeté euro (30 €);

3. Kaoleksioni 1 produkteve té egea té rritura né.pyll dhe jashté pyllit - tridhjeté euro (30 €);

32, Sherbimet mbéshretése té pylltansé - rridhjeré euro (30 €);

33.Peshkimi né det - pesédhjeté euro (30 €);

34.Peshkimi né uje & émbel - pesédhjeté euro (50 €);

35. Akuakulruré derare - pesédhjeté euro (50 €);

36. Akuakulruré e ujérave 1€ émbla - pesédhjete curo (50 €);

37.Miniera e antracitit - treqund euro (300 €);

38. Miniera e linjitit - tregind earo (300 €);

39 Nxjerrja ¢ nafiés bruto - treqind curo (300 €);

40. Miniera e hekunt - treqind euro (300 €);

41. Miniera ¢ uraniumit dhe xehja ¢ tonumit - treqind euro (300 €);

42. Miniera e metaleve t€ tjera te lvera - treqind euro (300 €);

43.Gurore e gunt dekorauv dhe ndértimor, pélqeror, gips, shkumes dhe rasa - treqind euro.
(300 €);

+4. Puné pér ndarjen e zhavornt dhe rérés; minieré argjile dhe kaoling - peséqind euro (300 €);

45. Miniera me kimikate dhe kimikate plehéruese - treqind euro (300 €);

46.Nxjerrja ¢ torfe - tregind euro (300 €);

47.Miniera dhe gurore te fera p.c.t. — tregind euro (300 €);

48. Akuvitetet mbéshtetése per nxjertjen e naftés dhe gazit natyror - treqind euro (300 €);

49. Akuvitete mbéshtetése pér miniera dhe gurore € tjera - treqind euro (300 €);

30. Pérpumimi dhe konservimi i mishit - njégind e pesédhjeté curo (150 €);

31.Pérpunimi dhe konservimi i mushit té shpendéve - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

52. Prodhimi i mishit dhe produkteve t& mishit nga shpendét prej njéqind curo (100 €);

53.Pérpunimi dhe konservimi i peshqve, predhave dhe molusqeve - njéqind euro (100 €);

54. Pérpunimi dhe konservimi i patates - tetédhjete euro (80 €);

55.Prodhimi i léngjeve te frutave dhe perimeve - tetédhjeté euro (B0 €);

56, Perpunimi dhe konservimi tjetér i frutave dhe perimeve - tetédhjeté euro (80 €);

57.Prodhimu 1 vajrave dhe yadyrave - tetédhjeté euro (80 €)



58. Prodhim 1 gjalpit dhe yndyrave té ngjashme ushqgimore - njégind euro (100 €);

59.Puna né pérgatitjen ¢ produkteve té quméshtt dhe djathit - tetédhjeté euro (80 €):

6il). Prodhimi 1 akullores - tetédhjeté curo (B0 €)

61.Prodhimi i produkteve & miellit t& drthérave - njégind euro {100 £);

62 Prodhimi 1 niseshtés dhe produkteve € tj - tetedhjeté euro (80 €);

63. Prodhimi 1 bukés se freskét, brumérave dhe émbeélsirave - njeqind euro (100 €);

64.Prodhimi 1 biskotave dhe produkteve té émbélsirave dhe émbélsirave me afat té gaté -
shrarédhjeré euro (70 €);

65.Prodhimi 1 makaronave, kores, kuskusit dhe produkteve € ngjashme me muell - shiatédhjeré
euro (70 €);

6. Prodhimi i shegerit - néntedhjeté euro (90 €);

6:7. Prodhimi 1 kakaos, cokollatgs dhe émbélsirave - néntédhjeté euro (90 €);

68. Pérpunimi 1 cajit dhe kafesé - néntedhjeté euro (90 €);

69. Prodhimi 1 erézave dhe salcave - néntédhjeté euro (90 €);

70. Prodhimi 1 ushqimeve dhe ushgimeve € gatshme - njéqind euro (100 €);

71.Prodhimi 1 produkteve ushgimore 1€ homogjenizuara dhe ushgimeve dietike - njégind euro
(100 €);

72 Prodhimi 1 produkteve té tjera ushqimore p.c.t. — njégind euro (100 €);

73. Prodhimi 1 ushqumat té pérgatitur per kafsheé bujgésore - njéqgind euro (100 €);

74.Prodhimi 1 ushqimit té pergatitur per kafshe shiepiake - njeqind euro (100 €);

75.Distilimi, riciklimi dhe pérziena e alkoolit - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

76. Prodhimi 1 veres sé rrushit - njéqind ¢ pesédhjete euro (150 €);

77.Prodhimi 1 veres s mollés dhe veres nga frutat tjera - njégind ¢ pesédhjeté curo (150 €);

78. Prodhimi 1 pijeve tjera té fermentuara jo 1€ distiluara - njégind ¢ pesedhjeté euro (150 €);

79. Prodhimi 1 birrés - dyqind euro (200 €)

80. Prodhim 1 pijeve freskuese; prodhimi 1 ujit mineral dhe | ambalazhuar - njéqind e pesédhjete
euro (150 €)

81. Prodhimi i produkteve & duhanit - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

82. Pergatitia dhe thurja e fijeve t€ teksnlit - njéqind eura (100 €);

83. Thurje tekstl - njeqind euro (100 €);

84, Fmalizimu 1 weksali - mjéqind euro (100 €):

85. Prodhimi 1 pélhurave t¢ thurura dhe ¢ thurura - ajeqind euro (100 €);

86. Prodhimi i produkrteve 1€ tekstlit 1€ émbélsirave pérvee veshjeve - njéqind euro (100 €);

87.  Prodhirmi 1 qilimave dhe pistave - njeéqgind euro (100 €);

88. Prodhimi i litaréve, kabllove, fijeve, mjetave - njégind euro (100 €);

89. Prodhimi 1 pélhurave dhe artikujve jo té endura, pérvec artikujve pér veshje - njéqgind euro
(100 €);

90. Prodhim i tekstileve tjera teknike dhe industriale - njégind euro (100€);

91, Prodhimi 1 produkteve 1€ tjera teksale p.c.t. — njéqind euro (100 €);

92. Prodhimi i veshjeve prej lékure - njégind e njézet euro (120 €);

93, Prodhimi i rrobave € punés - njégind euro (100 €);

94. Prodhimi i veshjeve te sipérme - njégind euro (100 €);

95. Prodhimi i 1€ brendshmeve - njéqind euro (100 €);

96. Prodhimi 1 veshjeve gera - njégind euro (100 €);



97, Prodhimi i produkteve té gézofit - njégind e njézet euro (120);

98. Prodhimi 1 gorapeve té thurura - njeqind euro (100 €);

99.  Prodhimi 1 veshjeve té thurura dhe té thurura me grep - njeqind eure (100 €);

100. Veshje per ngjvrosje dhe lekuré; veshja dhe ngjyrosja e gézofit - njéqind euro (100 €);

101, Bérja e bagazheve, cantave dhe té ngjashme, paisje pér kuaj dhe parzmore - njégind euro
(100 €);

102, Prodhimi 1 mbathjeve dhe mbathjeve tjera - njégind ¢ njézet euro (120 €);

103. Prerja dhe pérpunimi i drurit - njéqind e pesedhjete euro (150 €);

104, Prodhimi 1 imesove dhe paneleve ¢ drurit - njegind e pesédhjete euro (150 €);

105. Prodhimi 1 parketit pér dysheme - njeqind e pesédhjete euro (150 €);

106. Prodhimi 1 zdrukthtarisé dhe zdrukthrarisé tjetér té ndértesave - njégind e pesédhjeté euro
(120 €); .

107. Prodhimi i kontejneréve prej druri - njéqind euro (100 €);

108. Prodhimi i produkteve té fera té drunt; prodhimi 1 objekteve nga tapa, kashté dhe thurje
(thurje) - njéqind euro (100 €);

109. Bérja e njé tesn letre - wetédhjeté euro (B0 €)

110. Prodhimi 1 letrés dhe kartonit - njégind euro (100 €);

111, Prodhimi 1 letrés dhe kartonit té valézuar, ambalazheve 1€ lewrés dhe kartonit - njégind euro
(100 €);

112. Prodhimi 1 produkteve té letrés pér pérdorim sanitar ose shtépiak dhe letrés hipjientke -
njegind euro (100 €);

113. Prodhimi 1 materialit letre pér zyra - njéqind euro (100€);

114. Prodhimi i gilimave murale - njégind euro (100 €);

115. Prodhimi i produkteve té tjera letre dhe kartoni - njéqind euro (100 €);

116. Bonmu i gazetave - pesédhjeté euro (30 €);

117. Boume tjera (shiypura) - gashtédhjeté euro (60 €);

118. Shérbimer e pérgatitjes pér shtyp dhe botim - gjashtédhjete euro (60 €);

119, Lidhja e librave dhe shérbimeve 1€ ngjashme - gjashtédhjeté euro (60 €);

120. Riprodhimi i matenaleve té incizuara - njégind euro (100€);

121. Koksimi i gqymyrit - dygind eura (200 €);

122, Prodhimi i derivateve té rafinuara té naftés - dygind euro (200 €);

123, Prodhimi i gazit industnial - dvgind euro (200€);

124, Prodhimi i bojrave dhe pigmenteve - dygind euro (200 €);

125, Prodhimi i produkteve fjera kimike inorganike - dygind euro (200€);

126. Prodhimi i produkteve tjera kimike organike - dygind euro (200€);

127, Prodhimi i plehrave artificiale dhe komponimeve azotike - dvgind euro (200 €);

128. Prodhimi i plastikés ne forma primare - dvgind euro (200€);

129. Prodhimi 1 gomés sintetike aé forma primare - dyqind euro (200 €);

130. Prodhimi i pesticideve dhe produkteve 1€ gera organike - dygind euro (200 €)

131. Prodhimi i ngjyrave, llageve dhe veshjeve té ngjashme, printimi dhe ngjyra mastike -
njégind e pesédhjete euro (150 €);

132, Prodhimi i sapunéve, detergjenteve dhe mijereve pér pastrim dhe lustdm - njéqind e
pesedhjeti eurn (150 €);



133. Prodhimi | parfumeve dhe preparateve kozmetike talett - njégind e pesédhjeté euro (150
€1

134, Prodhimi 1 eksplozivit - dyqind euro {200 €);

135. Prodhimi 1 ngjitésit - njegind e pesédhjeté earo (130 €):

136. Prodhimi i vajrave eterike - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

137. Prodhimi i produkteve té tjera kimike n.e.c. — dvgind euro (200 €);

138. Prodhimi i fibrave sintetke dhe artificiale - dygind euro (200 €);

139. Prodhimi i produkteve bazé farmaceunke - dvqind euro (200 €);

140, Prodhimi i produkteve farmaceutke - dygind euro (200 €);

141, Prodhimi i gomave t¢ automjeteve té jashtme dhe té brendshme; ombushja dhe rndertimi
1 gomave - dygind ewro (200 €);

142, Prodhimi i1 produkteve 1€ tjera t€ pomés - dyqind euro (200 €)

143, Prodhim 1 pllakave, fletéve, pypave dhe profileve plastike - dvgind euro (200 €);

144, Prodhimi 1 ambalazheve plastike - dygind euro (200 €);

145, Prodhimi i produkteve plastike pér nderoim - dyqind eura (200€);

146. Prodhimi i produkteve tjera plasnke - dyqind euro (200€);

147. Prodhimi 1 xhamir te sheshte - dvgind euro (200 €);

148. Formimi dhe pérpunimi i xhamit té sheshté - dygind euro (200 €);

148, Prodhimi i xhamit konkav (shishe, gota et}.) - dvqund euro (200 €);

150. Prodhimi i fijeve t& xhamir - dygind euro (200 €);

151. Prodhimi dhe pérpunimi 1 produkteve & tjera té qelgit, duke pérfshiré mallrat reknike té
gelgir - dygind euro (200 €);

152. Prodhimi i produkteve zjarrduruese - njégind ¢ pesédhjeté euro (150 €);

153, Prodhimi i pllakave qeramike - dvgind euro {200 €);

154, Prodhimi 1 tullave, pllakave dhe produkteve ndértimore nga balta ¢ pjekur - tregind curo
{300 €

153, Prodhimi 1 produkteve qeramike pér pérdorim shiépiak dhe dekoratiy - dygind euro (200
€}

156. Prodhimi 1 instalimeve sanitare geramike - dyqind euro (200 €);

157. Prodhimi i izolatoréve dhe pjeséve qeramike pér izolim - dvgind euro (200€);

158, Prodhimu 1 produkteve tera teknike - dygind curo (200€);

159. Prodhinu 1 produkreve tjera geramike - dygind euro [200€);

160. Prodhimi 1 cimentos - dyqind e pesédhjeté eura (250 €)

161, Prodhirmi 1 gelgeres dhe llacit - dygind e pesédhjeté euro (250 €);

162. Prodhimi 1 produkteve t€ betonit pér géllime ndértimore - dyqind ¢ pesédhjeté euro (250
£

163. Prodhimi 1 produkreve te llagit pér ndértim - dyqind e pesédhjeté euro (250 €);

164. Prodhimi 1 betonit té gatshém - dvqind e pesédhjeté euro (250 €);

163. Prodhimi 1 llacit dhe betonit té thaté - dyqind e pesédhjeté curo (250 €);

166. Prodhimi i produkteve té fibrave té cimentos - dqud e pesédhjeté curo (250 €);

167, Prodhimi i produkteve tiera nga betoni, gimentoja dhe llagi - dyvgind e pesédhjeté euro (250
€);

168, Thértmimi, formimi dhe pérfundimi i gureve - njéqind e njézet euro (120 €);

169, Prodhimi i produkteve abrazive - njégind e njézet euro (120 €);



170. Prodhimi i produkteve & yera minerale jometalike p.c.t. — njéqind e pesédhjeté euro (130
€);
171. Prodhimi i metaleve nga hekun, celiku dhe ferroaliazher - dyqind euro (200 €);
172 Prodhimi i tubave, mbave, profileve € zgavra dhe paisjeve @ tjera 1€ celikut - dygind euro
(200 €);
173. Térhegja ¢ hekurave né & frohté - dygind euro (200 €);
174. Veshje ¢ ftohté e rrpave té ngushié - dyqgind euro (200 €);
175, Formimi ose pérkulia e fiohté - dyqind euro (200 €);
176. Vizaum me tela t¢ frohte - dyvqind euro (200 €);
177. Prodhimi 1 metaleve t& cmuara - treqind euro (300 €);
178. Prodhimi i aluminit - dyqind e pesédhjeté curo (250 €);
179. Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit - dygind e pesédhjete euro (250 €)
180. Prodhimi i bakrit — dyqind e pesedhjeté euro (250 €);
181, Prodhimi i metaleve 1€ gera € lyera - dyqind e pesédhjeré euro (250 €);
182, Derdhje hekuri - dyqind euro (200 €);
183, Derdhje celiku - dygind euro (200 €);
184. Derdhja e metaleve te lehta - dygind euro (200 €};
185. Derdhja e metaleve té fera té lvera - dyqind euro (200 €);
186. Prodhimi i konstruksioneve metalike dhe pjeséve té tyre - dyqind earo (200€);
187. Prodhim i dyerve dhe dritareve metalike - dyqind euro (200 €);
188, Prodhimi i radiatoréve dhe prodhimi i kaldajave me avull pér ngrohje gendrore - dygind
euro (200 €);
189. Prodhimi i tankeve dhe kontejneréve 1@ tjeré metaliké - dyqgind euro (200 €);
190. Prodhimi i kaldajave me avull, pérvec kaldajave pér ngrohje qendrore té ujit té nxchte -
dygind euro (200 €);
191. Prodhimi | arméve dhe municionit - tridhjeté euro (300 €);
192. Formézimi, presimi, stampimi dhe profilizimi dhe metalurgjia ¢ Pragés - dygind e
pesiédhjeré eurn (230 €);
193. Trajtimi dhe veshja e metalit - dyqgind euro (200 €);
194. Pérpunim mekanik — njéqind euro (100€);
195. Berja ¢ sendeve pér prere (thiké, pirun ef).) — tetédhjeré euro (80 €);
196. Prodhimi i bravave dhe celésave - tetédhjete euro (80 €);
197. Prodhimi i mjeteve - tetédhjete euro (80 €);
198, Prodhimi i daulleve té celikut dhe kontejneréve té ngjashém - njégind euro (100 €);
199. Prodhumi 1 ambalazhit nga metali 1 lehté - njéqind euro (100 €);
200. Prodhimi 1 produkteve teh, zinxhiré dhe zinxhiré - njéqind euro (100 €);
201, Prodhimi i fiksuesve dhe produkteve té vidave makinenke - njéqind euro (100 €);
202, Prodhimi i produkteve té tjera metalike té gatshme p.c.t. — njégind euro (100 €);
203.  Prodhimi i komponentéve elektroniké - njéqind e pesédhjeré euro (150 €);
204, Prodhimi i tabelave elektronike € gjalla - njégind e pesédhjeté euro (150 €);
205, Prodhimi i kompjuteréve dhe paisjeve penferike - dvgind euro (200 €);
206. Prodhimi i paisjeve té komunikimit - dygind euro (200€);
207, Prodhimu 1 elektronikes pér konsum - dygind euro (200 €);



208. Prodhimi 1 instrumenteve dhe paisjeve pér matje, testim dhe lundrim - dygind euro (200
€l

209. Prodhimi i oréve té dorés dhe oréve té murit - njégind euro (100 €);

210. Prodhimi 1 paisjeve té rrezaumit, pasjeve elektro-mijekésore dhe elektroterapeutike -
dyqind euro (200 €);

211, Prodhimi 1 instrumenteve optike dhe paisjeve forografike - njéqind e pesédhjeté euro (150
€):

212, Prodhimi 1 mediave magnetike dhe optike - dygind euro (200 €);

213, Prodhimi i elekrromotoreve, agregateve dhe transformatoreve - dyqind euro (200€);

214. Prodhimi 1 aparaturave per distribuim dhe kontroll té energjisé elekrrike - dvgind euro
(200€);

215. Prodhimi 1 baterive dhe akumulatoréve - dygind euro (200 €);

216. Prodhimi i telave dhe kabllove t¢ fjera elcktronike dhe elektnke - dyqind euro (200€);

217.  Prodhimi 1 paisjeve elektrike - dyqind euro (200€);

218.  Prodhimi i paisjeve elekirike pér ndrgim - dvgind euro (200€};

219, Prodhimi 1 paisjeve elektroshtépiake - dygind euro (200€);

220.  Prodhimu 1 paisjeve elektroshiépiake jo elekrrike - njéqind e gashtedhjete euro (160 €);

221. Prodhimi i paisjeve tjera elektrike - dygind euro (200€);

222, Prodhimi 1 motoréve dhe rurbinave, pérveg f!.emplnm:v: dhe mieteve motorke dhe
bicikletave - d}qmt] ¢ pesédhjeté euro (250 €);

223. Prodhimi i paisjeve hidraulike - dvgind e pesédhjeté euro (250 €);

224. Prodhimi i pompave dhe kompresoréve te tjere - dvgind euro (200 €);

225. Prodhimi i rubinetave dhe valvulave - dygind euro (200€);

226. Prodhimi i sobave per ngrohje, sobave dhe ngrohésve té tjeré té sobave - dvgind euro (200
€);

227, Prodhimi i paisjeve ngnatése dhe manovruese - dyqind euro (200 €);

228. Prodhimi i paisjeve dhe makinerive té zyrés (pérvec kompjuteréve dhe paisjeve penferike)
- njégind eurn (100 €);

229. Prodhimi | mjeteve té punés me doré - njéqind euro (100 €);

230, Prodhimi i paisjeve pér ftohje dhe ventilim jo-shtepiak — njégind e terédhjeté euro (180 €);

231. Prodhimi i makinerive té tjera pér gellime te pérgjithshme p.c.t. — njéqind e pesédhjer
euro (150 €},

232, Prodhimi i makinave bujqésore dhe pyjore - njégind ¢ pesédhjeté euro (150 €);

233, Prodhimi i veglave pér prodhimin e makinerive dhe makinerive - njéqind e pesédhjeté
euro (150 €);

234, Prodhimi i makinerive fjera - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

235, Prodhimi i makinave pér metalurgji - dyqind e pesédhjeté euro (250 €);

236. Prodhimi i makinerive minerare, gurore dhe ndértimore - tregind euro (300€);

237, Prodhimi i makinerive pér industring ¢ ushqimit, pijeve dhe duhanit - dygind euro (200 €);

238, Prodhimi i makinave pér prodhimin e tekstilit, veshjeve dhe lekurés - njégind e tetédhjeté
curo (180 €);

239, Prodhimi i makinave plasuke dhe gome - dyqind e njézet euro (220 €);

240, Prodhimi 1 makinenve t€ tjera pér gellime te veganta p.c.t. = dyqind euro (200 €);

241, Prodhimi i mjereve motorike - treqind euro (300€);



242, Prodhimi i paisjeve elekirike dhe elektronike pér automiete - tregind euro (300€);

243. Prodhimi i pjeséve tjera dhe aksesoréve pér mjete motorike - treqind euro (300€);

244, Ndértimi i njé varke pér argénim sportiv - dyqind euro (200 €);

245, Prodhimi i lokomotivave dhe inventarit hekurudhor - treqind euro (300€);

246.  Prodhimi 1 makinenve per transport ajror dhe anije kozmike - treqind euro (300 €);

247, Prodhimi i motocikletave - dygind euro (200 €);

248. Prodhimi 1 bigikletave dhe karrocave pér persona me aftési té kufizuara - tetédhjeté euro
(80 €);

249, Prodhimi | mjeteve té tjera 1€ transportit p.c.t. — dygind euro {200 €);

250.  Prodhimi | mobiljeve pér zyra dhe dvqane - dyqgind euro (200€);

251. Prodhimi i mobiljeve 1€ kuzhinés - dygind euro {200 €);

252, Prodhimi i dyshekéve - dyqind euro (200€);

253, Prodhimi | matenalit rjetér - dyqind euro {200€);

254. Shtypja ¢ parave - tregind euro (3N €);

255. Prodhimi i bizhuterive dhe produkreve 1€ fjera - njiégind euro (100 €);

256, Prodhimi i bizhutenive dhe imitimet e tyre - njégind euro (100 €);

257, Prodhimi i instrumenteve muzkore - pesédhjeté eura (30 €);

258. Prodhimi i mallrave sportve - njégind euro (100 €);

259, Prodhimi i lojérave dhe lodrave - pesédhjeté euro (50 €);

260.  Prodhimi i instrumenteve dhe mjeteve mjekésore, dentare - njégind euro (100 €};

261.  Prodhimi i fshesave dhe brushave - njéqgind euro (100 €);

262, Produkre 1€ tjera p.c.t. — njégind euro (100 €);

263. Prodhimi i produkreve metalike t€ gatshme - njéqind curo (100 €);

264.  Riparimi i makinerive - njégind euro (100€);

265. Riparmi i paisjcve elektronike dhe opiike - njégind euro (100 €);

266. Riparimi 1 paisjeve elekinke - njégind euro (100€);

267.  Riparimi dhe mirémbajtja e avionéve dhe anijeve kozmike — dyqind euro (200 €);

268.  Ripanimi dhe mirémbajtja ¢ mjeteve tera transportuese - dygind euro (200€);

269. Riparimi | aseteve tjera - njegind e pesédhjeté euro (150€);

270, Monoma 1 makinenve dhe paisjeve industriale - njéqind e pesedhjeté euro (150 €);

271, Prodhimi i energjisé elekinke - peseqind euro (500€);

272, Transmetimi i energjisé elektrike — peséqind euro (500€);

273. Shpérndarja e energjisé elekirike - pesé euro (500€);

274, Tregtia me encrgji elektnke - peséqind euro (300€);

275. Prodhimi i gazit - katérgind euro (400 €);

276. Shpérndana e substancave € pazts permes stacioneve shpémndarése - katérgind euro
(400€);

277, Tregtimi i gazit pérmes stacioneve shpérndarese - katérgind euro (400€);

278, Tregtimi 1 gazit pérmes stacioneve shpérndarése - katérgind euro (400€);

279, Furnizimi me avull dhe kondicioner - katérgind euro (400 €);

280.  Grumbullimy, treajtimi dhe furnizimi me ujé — dvgind earo (200€);

281. Kanalizim — dvqind euro (200€);

282, Grumbullimi i mbeturinave jo té rrezikshme - dyqind euro (200€);

283, Grumbullimi 1 mbeturinave té rrezikshme - treqind euro (300€);



2584,

Trajarm dhe asgjesimi | mbeturinave jo té rrezikshme - dygind euro (200€);

285, Trajtimi dhe asgjésimi 1 mbeturinave té rrezikshme - tregind euro (300€);

286. Demontmi | mbeturinave metalike - dygind e pesédhjeté euro (250 €);

287, Ripérpunimi i matenaleve té klasifikuara - dvgind euro (200€);

288, Aktivitetet e riparimit dhe shérbimet tjera pér menaxhimin ¢ mbeturinave - dygind euro
(200€);

289, Zhvillimi i projekteve ndértimore - tregind euro (300€);

290, Ndérumi 1 objekreve banesore dhe jobanesore - katergind euro (400€);

291, Ndérnmi i rrugéve dhe autostradave - katérgind euro (400€);

292, Nderomi i hekurudhave dhe néntokés - metro - katérgind euro (400 €);

203, Ndértimi i urave dhe tuneleve - katérgind euro (400 €);

294, Ndértimi i projekteve t& kanalizuara pér léngje dhe gaze - katérgind curo (400€);

205, Ndértimi 1 projekteve té shérbimeve publike pér energji elektrike dhe telekomunikacion -
k‘atérq.ind curo (400€);

296, Zhwvillimi i projekteve per ujé - katerqind euro (400€);

297, Zhvillimi i projekteve & tera té ndértimir civil p.k.t. — treqind euro (300 €);

298, Rrénimi i objekteve - regind euro (300€);

299, Pérgattja e vendit t punés - treqind euro (300€);

300. Testimi 1 viimave dhe shpimi - treqind euro (300 €);

301, Instalimi elektrik - tregind e pesedhjeté euro (350 €);

302 Montm 1 hidraulikes, ngrohjes dhe klimatzimit - treqind euro (350 €);

303, Instalimet fjera ndértimore - treqind e pesédhijete euro (350 €);

304, Suvaumi - pesédhjeté eura (50 €);

305, Montimi i zdrukthtanisé - dygind euro (200€);

306, Vendosja ¢ dyshemeve dhe mbulimi i mureve - dyqind euro (200 €);

307, Lubrifikimi dhe lustrimi - dvgind euro (200 €);

308, Finabzimi dhe punimet gera té perfundimit té objektr - dygind euro (200€);

309, Aktivitetet e kulmit - dygind euro (200€);

310, Veprimtari t€ tjera té specializuara ndértimore p.k.t. — dygind euro (200 €);

311, Shitja e automjeteve dhe mjeteve era € lehta motonke - dyqgind e pesedhjeté euro (250€);

312, Shitja e mjeteve tfjera motorike - dyqind euro (200€);

313, Mirémbajna dhe aparimi i mjeteve motorike - dyqind euro (200€);

314, Shitja me shumicé e pjeséve dhe aksesoréve té automjeteve - tregind curo (300€);

315, Tregtia me pakice e pjeséve dhe aksesoréve 1é automijeteve - dygind euro (200€);

316, Shitja, mirembajtja dhe nparini | motocikletave dhe pjeséve té aksesoréve 1€ tyre - dygind
euro (200€};

317. Ndérmjetésimi né shifjen e léndéve té para bujgésore, kafshéve té gjalla, léndéve té para
dhe produkieve giysméfinale - dyqind e pesédhijeté euro (250 €);

318, Ndérmjetésimi né shifjen e léndéve djegése, mineraleve, metaleve dhe kimikateve
industriale - treqind euro (300€);

319, Ndérmijetésimi né shitjen ¢ drunt dhe matenaleve ndértimore - dygind eura (200€);

320. Ndérmjetésimi né shifjen e makinave, paisjeve industriale, anijeve dhe avionéve - dyqind

euro (200 €);



321. Ndérmjetésimi né shitjen e mobiljeve, sendeve shiépiake, elektroshtépiake dhe harduerike
- dyvqind euro (200€);

322, Ndérmjetésimi né shitjen e tekstileve, veshjeve, gézofit, képucéve dhe artikujve prej lékure
- dvgind euro (200 €);

323, Ndeérmjetésimi né treptimin e ushgimeve, pijeve dhe duhanit - dygind cura (200€);

324, Ndérmjetésim tjetér i specializuar né shijen ¢ produkteve té tiera speciale - dygind euro
(200€);

325, Ndérmjetésimi n¢ tregtimin ¢ produkteve fera - dyqind euro (200€);

326. Shitja me shumice e drithérave, duhanit té papérpunuar, farérave dhe ushqimit té kafshéve
- dyqind e pesédhjeté euro (250 €);

327. Tregu me shumicé me lule dhe barishte - njégind ¢ pesédhjeté euro (150 €);

328. Shitja me shumic ¢ kafshéve 1€ gjalla - treqind euro (300 €);

329. Tregua me shumicé e 1ékurés sé papérpunuar, lekurave dhe produkteve prej lekure -
dygind euro (200 €);

330. Tregn me shumice me peme dhe penme - dvqind euro (200 €);

331, Shia me shumicé ¢ mishit dhe produkteve té mishir - treqind euro (300 €);

332, Shitja me shumicé e produkteve té quméshnr, vezéve, vajrave dhe yndvrave ushgimore -
néntégind e pesédhjeté euro (250 €);

333, Shutje me shumice e pijeve - dyvqgind e pesédhjeté eura (250 €);

334, Shiyja me shumicé ¢ produkteve té duhanit - tregind euro (300€);

333, Shitje me shumicé e sheqent, cokollatés dhe émbélsirave - dyqind e pesédhjeté euro (250

336. Tregn me shumicé me kafe, caj, kakao dhe eréza - dyqind euro (200 €);

337. Shitja me shumicé ¢ ushgimeve tera, pérfshiré peshkun, krustacer dhe molusqget
{prodhimet e dear) - dyqind euro (200 €);

338, Shitje me shumicé jo e specializuar me pije dhe duhan - njégind e pesédhjeté euro (150 €);

339, Shitja me shumicé e tekstilit - njégind e pesedhjeré euro (150 €);

340, Tregta me shumicé ¢ veshjeve dhe képucéve - njéqind e pesedhjeté euro (150 €);

31, Tregtia me shumicé e paisjeve elekerike shtépiake - njéqind e terédhjeté euro (180 €);

342, Shitje me shumicé ¢ artikujve prej porcelani dhe qelqi dhe materaleve pér pastrim -
njégind e tetédhjeté eura (180 €);

343.  Shitje me shumicé e parfumeve dhe kozmetikés - dygind euro (200 €);

344, Shitja me shumicé e produkteve farmaceutike - tregind euro (300€);

345, Shitje me shumicé ¢ mobiljeve, gilimave dhe paisjeve té ndrcimit - dvgind e pesedhijeté
euro (250 €);

346, Shitje me shumicé e oréve dhe bizhuterive - njéqind euro (100 €);

347, Shifja me shumice e sendeve tjera shiepiake - dygind euro (200€);

348. Shifa me shumicé ¢ kompjuteréve, paisjeve penferike dhe paisjeve kompjuterike - tregind
curo (300 €);

349. Shitje me shumicé ¢ paisjeve dhe pjeséve elektronike dhe relekomunikuese - tregind euro
(300€);

350.  Tregna me shumicé e makinerive bujqésore, paisjeve dhe mjeteve - tregind euro (300€);

351, Shitja me shumice ¢ makinave meralpretése - tregind e pesédhjeté euro (350 €);



352, Tregua me shumicé e makinerive minerale, ndérimore dhe inxhinierike - tregind e
pesédhjeré euro (350 €);

353. Tregna me shumicé e makinerive pér industring ¢ tekstlit dhe makinerive, gepje dhe
thurje - treqind ¢ pesédhjeté curo (350 €);

354. Shirje me shumicé e mobiljeve pér 2yré - dyqind ¢ pesédhieté euro (250 €);

355. Tregtia me shumicé ¢ makinerive dhe paisjeve tjera té zyrés - dygind e pesédhjeté euro
(250 €);

356.  Shitje me shumict me makineri dhe paisje tjera - dygind e pesédhjeté euro (250 €);

357. Shitja me shumice e produkteve té forta, té lengshme dhe léndéve djegése & gazit etj. -
dyqind € pescdhjete euro (250 €);

358, Shitja me shumicé e metaleve dhe xcheve té memaleve - dygind e pesédhjeté euro (250 €);

359, Tregta me shumicé e drurit, materialeve 1€ ndértimit dhe paisjeve sanitare - dygind e
pesédhjeté euro (250 €);

360. Tregn me shumice me harduer, paisje dhe furnizim me paisje pér hidrauliké dhe ngrohje -
tregind euro {300 €);

361, Shirja me shumicé e produkteve kimike - treqind euro (300€);

362, Shitja me shumicé e produkteve tjera mesatare — tregind euro (300€);

363. Shija me shumice e mbeturinave dhe hekurit - dyqind euro (200€);

364, Tregna me shumicé jo e specializuar - dygind e pesédhjeté euro (250 €);

365. Tregtia me pakice né¢ dyqane jo té specializuara 1€ ushgimit, pijeve vse duhanit - tetédhjeté
curo (80 €);

366.  Shitje me pakicé né dyqane jo té specializuara - njégind e pesédhjeté euro (150 €);

367. Tregtia me pakicé e frutave dhe perimeve né dygane 1€ specializuara - njégind euro (100
€

368. Tregua me pakice ¢ mishit dhe produkteve té mishit né dyqane té specializuara - njégind
curo (100 €);

369. Tregtia me pakice ¢ peshkut, krustaceve dhe molusqeve (prodhimet e detit) né dvgane @
specializuara - njéqind euro (100 €);

370, Tregtia me pakicé ¢ bukés, biskotave, émbélsirave, miellit dhe shegerit né dygane té
specializuara - njéqind euro (100 €);

371, Tregtia me pakice e pijeve né dyvgane te specializuara - tetédhjeté euro (80 €);

372. Tregiia me pakicé ¢ produkreve té duhanit né dyqane té specializuara - njéqgind euro (100

373, Tregtia e dyté me pakicé e ushgimeve né dygane té specializuara - retédhjeté euro (80 €);

374. Tregtia me pakicé ¢ lendéve djegése motorike né dygane ré specializuara - dygind euro
(200 €;

375, Tregna me pakicé e kompjuteréve, njesive periferike dhe softeréve né dyqane té
specializuara - njégind euro (100 €);

376.  Shitja me pakice e paisjeve t¢ teleckomunikacionit né dygane (€ specializuara - njégind euro
(100 €};

377. Tregtia me pakice e paisjeve audio dhe video né dygane té specializuara - tetédhjeté euro
(80 €);

378, Tregua me pakice ¢ tekstileve né dyqane te specializuara - tetédhjeré euro (80 €);



379. Tregua me pakicé ¢ artkujve metaliké, bojrave dhe gelqit né dygane té specializuara -
njégind euro (100 €);

380. Tregtia me pakicé ¢ qilimave, letér-muri dhe materiale pér dysheme né dvgane té
specializuara - njéqind euro (100 €

381, Tregtia me pakicé e paisjeve elektrike shtépiake ne dygane te specializuara - njégind euro
(100€);

382 Tregna me pakicé e mobiljeve, paisjeve ndriguese dhe sendeve fjera shiépiake né dygane ré
specializuara - treqind euro (300 €);

383. Tregua me pakicé c librave né dvgane 1€ specializuara - pesédhjeré euro (50 €);

384, Treguia me pakicé ¢ gazetave dhe materialeve shkrnimore né dygane & specializuara -
peseédhjeté curo (50 €):

385, Tregtia me pakicé e disqeve muzikore dhe video né dyqane té specializuara - tetédhjere
euro (B0 €);

386. Tregtia me pakicé e paisjeve sportive n¢ dyqane € specializuara - tetédhjeté euro (80 €);

387. Tregna me pakicé e lojérave dhe lodrave né dygane t& specalizuara - tetédhjeté curo (80
€h

388. Tregna me pakice e veshjeve né dyqane & specializuara - njégind euro (100 €);

389, Tregtia me pakicé e képuceve dhe artikujve prej lekure né dygane té specializuara -
tetedhjeté eurn (B0 €);

300, Farmacist pér shpérndarje né dyqane té spedalizuara (Farmaci) - dyqind ¢ pesédhjete curo
(250 €);

391, Tregna me pakicé e artikujve mjekesore dhe ortopediké né dvgane t¢ specializeara -
njéqind euro (100 €);

392, Tregtia me pakicé e arokujve kozmetke dhe tualetit ne dygane te spedializuara - njégind
euro (100 €,

393 Tregua me pakice ¢ luleve, biméve, farerave, plehrave artificiale, kafshéve shtepiake dhe
ushgimeve té tyre ne dygane té specializuara - shratédhjeté eure (70 €);

394. Tregua me pakicé ¢ oréve dhe bizhuterive né dyqane té specializuara - shratédhjeté euro
(70-€);

395, Tregna e dyté me pakice ¢ mallrave te reja né dyqane 1€ specializuara - tetédhjeté cura (80

396, Shije me pakice e artikujve te pérdorur né dygan - shratédhjete euro (70 €);

397, Tregua me pakicé e ushgimeve, pijeve dhe duhanit népér tezga dhe tregie - pesédhjere
curo (30 €);

398, Tregtia me pakicé e teksuleve, mallrave dhe veshjeve népér tezga dhe tregje - dyzet euro
(40 €);

399, Tregtia me pakicé e arnkujve té fjere népér tezpa dhe markete - dyzet euro (40€);

400, Shitje me pakicé me potosi nga shtépia me posté ose internet - shtatédhjeté euro (70 €);

401. Tregtia me pakicé e makinerive pér miniera, ndértim dhe ndertim civil - njegind euro
(100€);

402, Transport | udhéaréve hekurudhor, ndérqytetés - njéqind euro (100 €);

403, Transport hekurudhor i mallrave — njégind euro {100€);

4. Transport tokésor 1 udhétaréve té qytetit dhe ndérgytetés - njégind euro (100 €};

405.  Funksionim taksi - shtatédhjete euro (70 €);



406. Transporte te tjera tokésore té udhétaréve p.k.t. — njéqind curo (100 €);
407, Transport i mallrave né rrugé - njégind euro (100 €);
408. Transport permes tubacioneve - njéqind eurs (100 €);
409, Transport pérmes tubacioneve - njégind euro (100 €);
410, Transporti i udhetaréve né ujé né rruge detare dhe bregdetare — njégind euro (100 €);
411, Transporti 1 mallrave né ujé, pértej detit dhe bregdetit - njégind euro (100 €);
H2Z. Transportl ujor 1 udhétaréve né vend - njéqgind euro (100 €
413, Transport ujor | mallrave né vend - njégind euro (100 €);
414, Transporti ajror i udhétaréve - dygind euro (200 €);
415, Transport ajror i mallrave - dygind euro (200 €);
416, Transport hapésinor — njéqind euro (100€);
417, Ruajtja dhe depozitimi - njégind euro (100 €);
418, Aktwvitete shérbimi té rastésishme pér transport tokésor - njeqind euro (100€);
419, Aktivitete sherbimi té rastésishme pér transport ujor - njéqind euro (100€);
420.  Aktivitete shérbimi aksidentale pér transport ajror - dygind euro (200 €);
421, Trajumi i transpornt t€ mallrave - dygind e pesédhjeté euro (250 €);
422, Sherbime € tiera mbéshtetése té transportit — njégind euro (100 €);
423, Vepomuante postare sipas obligimeve té shérbimit universal - njéqind euro (100€);
424, Akdvitete dhe lidhje tjera postare - njeqind euro (100 €);
425. Hotele dhe akomodime té ngjashme — treqind euro (300 €);
426. Pushime dhe akomodime € tjera me géndrim té shkurtér - njéqind e njézet curo (120 €
427, Pushime dhe akomodime & tjera me géndrim té shkurtér - njéqind e njézet euro (120 €)
428, Akomodimi 1 dyté - njégind euro (100 €);
429, Restorantet dhe akovitetet e tjera te shérbimit ushqimor:
Deri né 10 mvolina - njéqind euro (100 €),
Den né 20 tavolina - njéqind e pesédhjeté euro (150 €),
Nga 20 den né 30 tavolina - dyqind euro (200 €),
Mé shumé se 30 tavolina - treqind euro (300 €);
430, Akuvitete té furnizimit me ushgim té rastésishém - njégind euro (100 €);
431, Shérbime t€ fjera té akuviteteve ushgimore - njégind euro (100€);
432, Aknvitete sherbyese me pije - njéqind ¢ pesédhjeté euro {100 €);
433, Botim i librave - pesedhjete euro (30 €);
434. Boum i gazetave - pesédhjeté euro (50 €);
435, Botim 1 penodikéve - pesédhjeté euro (50 €);
436. Veprmtan té tjera botuese - pesédhjeté euro (50 €);
437, Botimi 1 lojérave kompjuterike - njégind e njézet euro (120 €)
438. Publikimi i softuenit tjetér - njéqind e njézet euro (120 €)
439, Akuviteter ¢ prodhimit té filmave, videove dhe programeve televizive - njégind euro (100
€
440, Film, akuvitete pércjellese té prodhumit & programeve video dhe televizive - njéqind euro
(100 €);
441, Aknviterer ¢ distnbuimit t€ filmave, videove dhe programeve televizive - njégind euro (100
Ejl..

2. Akuvitetet e projektimit & filmit - njegind euro (100 €);



443, Regjistnmi i akuviteteve botuese té zért dhe muzikes - njégind euro (100 €);

444 Transmeum radiofonik — njéqind euro (100€);

445, Vepnmuantié e programimit dhe transmetimit televiziv - dyqind e pesédhjeté euro (250 €):

446.  Veprmuante e telekomunikacionit kabllor — peséqind curo (S00€);

447, Aknvitetet e telekomunikacionit pa tela — dygind e pesédhjeté euro (250 €);

8. Aktivitetet e komunikimit satelitor - dyqgind e pesédhjete euro (250 €);

449, Veprimtan té tjera telekomunikuese - dygind ¢ pesédhjeté euro (250 €);

450, Akuvitetet e programimit kompjuterik - njégind e pesédhjeté euro (150 €);

451, Akuovitetet e konsultimeve kompjuterike - njeqind e pesédhjeté euro (150 €);

4532, Vepnmtanté admimstrative té objekteve kompjuterike - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

453, Akovitete ré fera té sherbimit € weknologjisé informative dhe kompjuterike — njégind e
pesedhjeté curo (150 €);

454. Pérpunimi i té dhénave, hostimi dhe aktivitetet pérkatése - dyqind euro (200 €);

455. Ueb portalet — treqind euro (300 €);

456.  Akuvitetet e agjencisé sé lajmeve - treqind curo (300€);

457, Veprimtan té tjera té shérbimit € informacionit p.k.t. — dvgind euro (200 €);

4538,  Banka qendrore - gjashigind eura (600€);

459, Ndérmijerésim tjetér monetar - gjashigind euro (600€);

460.  Akavitetet e kompanive Holding - gashtqind euro (600€);

461, . Truster, fonder dhe subjektet e ngjashme financiare - gjashigind euro (600€);

462, Qira financiare — gjashrgind eura (600€);

463.  Ndihmé financiare kreditore ¢ dyté - gjashtqind euro (600€);

464. Veprimtari t€ tjera financiare shérbimi krahas financimit ¢ sigurimeve dhe pensioneve
pkt. - pese qlnd curo (500 €);

465. Sigunmi i ;e:&s giashigind eura (600 €);

466.  Sigunimi i jo jetés - gjashtgind euro (600 €);

467, Risigunim — gjashtgind euro (600€);

468.  Sigurimi pensional - gashiqind euro (600 €);

469, Menaxhimi 1 tregjeve financiare - peséqind euro (500€);

470. Shérbimet ¢ ndérmjetésimit pér letrat me vieré dhe kontratat e mallrave - peségind euro
(5006);

471, Veprimtari té tjera ndihmése pér shérbime financiare pérve fondeve té sigurimit dhe
pensioneve - peséqind euro (S00€);

472, Vlerésimi i rrezikut dhe démit - gjashiqind euro (600 €);

473, Vepnmranté e agjentéve dhe ndérmjetésve né sigurime - gjashtqind euro (600€);

474, Aktivitete tjera ndihmése pér financimin e sigurimeve dhe pensioneve - gjashtgind euro
(600€);

475, Aknowviteter e menaxhimir € fondeve - gjashtgind euro (600€);

476.  Blerja dhe shitja ¢ patundshmérive personale — vetanake — dygind eurn (200€);

477, Martja me qira dhe funksionimi i patundshmérisé sé dhéné me gira - dygind euro (200€);

478, Agjencité imubiliare — dygind euro (200€);

479, Menaxhimi i patundshménsé né bazé té pagesés ose kontratés - dyqgind euro (200€);

480.  Vepnmranté jundike - dygind euro (200€);



481, Vepnmuarite ¢ kontabiliteat, kontabilitetr dhe audinmit; konsulime mumore - dygind
euro (200 €);

482, Veprimtarte ¢ zyrave gendrore - dygind euro (200€);

483, Marredhéniet me publikun dhe aktvitetet e komunikimit - njégind e pesédhjeté euro (150
€

484, Akovitete afariste dhe aktivitete tjera késhilluese menaxhenale - dygind euro (200€);

485.  Veprnimuarite arkitektonike - dygind euro (200€);

486, Veprimuarte inxhinienike dhe konsultimet teknike - dyqind euro (200€);

487, Tesum dhe analizé teknike - dygind eura (200€);

488, Hulumtimi dhe zhvillimi eksperimental né bioteknologji — njégind euro (100 €);

489, Vepnmet kérkimore dhe t€ fera ekspenmentale né shkencat ¢ natyrés dhe shkencat
inxhinierike - njeqind euro (100 €);

490.  Aksione kérkimore dhe € tjera ckspenmentale né shkencar shogérore dhe humane -
njéqind euro (100 €);

491, Agjencité reklamuese - dyqind euro (200 €);

492, Reklamar né media - dygind euro (200€);

493, Hulumtimi i tregut dhe ankenmi i opinionit publik - dyqind euro (200€);

494, Akovitete 1€ specializuara té projekumit - dygind euro (200 €);

495, Aktvitete fotografike - dyqind euro (200 €);

496.  Vepnmtante ¢ pérkthimit dhe interpretmit - dyqind euro (200€);

497, Vepruman té tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t - dygind euro (200€);

498.  Vepnmitan veterinare - njégind e pesedhjeté euro (150 €);

499, Dhénia me gira dhe dhénia me qira e automjeteve dhe dhénia me gira ¢ automjeteve té
lehta - tregind euro (300€);

500. Dheénja me gira dhe leasing kamion — treqind e pesédhjeté euro (350 €);

501. Dhénia me gira dhe dhénia me qira ¢ aktviteteve rekeeative dhe sportive - dygind e
pesédhjeté curo (250 €);

502, Dhénia me qira ¢ videokasetave dhe disqeve — njegind euro (100€);

505. Dhénia me gira dhe dhénia me gira e sendeve fjera personale dhe shtépiake - njéqgind euro
(100€);

504. Dhenia me gira dhe dhénia me gira ¢ makinave dhe paisjeve bujgésore - dvgind euro
(200€);

505. Dheénia me gira dhe dhénia me gira e makinave dhe paisjeve ndértimore pér ndertim -
dvgind e pesédhjete euro (250 €);

506. Dhenia me gira dhe dhénia me gira e makinave dhe paisjeve té zyrés (pérfshiré
kompjuterét) - njéqind e pesedhjete euro (150 €);

507, Dhénia me gira dhe dhénia me gira ¢ makinerive, paisieve dhe sendeve t© tjera té
luajtshme p.k.t. — njéqind e pesedhjeté euro (150 €);

508. Dhenia me qira e pronés intelekruale dhe produkreve té ngjashme pérvec veprave me té
drejté autor - dyqind euro (200€);

5309. Veprimranté ¢ agjencive t& punésimit - dyqgind curo (200€);

510, Vepnmitarité e agjencive pér punésim té pérkohshém - dyqind euro (200€);

511. Furnizimi me burime tjera njerézore - dyvqgind euro (200€);

512, Veprimtarité e agjencise turisuke — dyqind euro (200€);



513, Veprimtaria e operatont turistik - dygind euro (200€);

514.  Akawviteter dhe shérbimet tjera lidhur me rezervimet - dygind euro (200€);

515, Veprimuanté e sigurimit privat - dyqind e pesédhjeté euro (230 €);

516. Vepnmtarite sherbvese te sistemit té sigurimeve - dvgind euro (200€);

517.  Aktwitetet mbéshtetése té objekteve té kombinuara — dygind euro (200€);

518. Pastrmu i pergjithshém i objekteve - njégind e pesédhjeté euro (150 €);

519, Aknvitete tjera pér pastoim industral dhe objekte - dygind euro (200€);

520.  Veprimrari 1€ tjera pastriini - njégind ¢ pesédhjeté euro (150 €);

5321, Vepnmurarite e shérbimit t& mjedisit - dvgind euro (200€);

522, Akowvitetet ¢ kombinuara administrative té zyrés - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);
523, Aknvitetet pércjellése té fotokopjimit, pérgatitjes s& dokumenteve dhe mbéshtetje tetér 1€

specializuar per 2yra - njegind ¢ pesédhjeté earo (150 €);

524. Aknvitetet e gendrave té thirfeve - tregind euro (300 €);

525, Orpganizimi i konventave & ckspozités tregtare - katérqind euro (400 €);

526. Veprnmtanté e agjencive inkasuese dhe zyrave t€ kreditimit - katérgind euro (400€);

527, Akuvitetet e ambalazhimit - dyqind euro (200 €);

528, Veprimtan t¢ tjera shérbyese té mbéshretjes sé biznesit p.k.t - dvgind euro (200€);

529, Veprimtarite ¢ administratés sé pérgnthshme publike — mégind e pesedhjeté euro (150€);
5301 Rregullore per ofrimin e akuviteteve té kujdesit shéndetésor, shérbimeve arsmore dhe

531.

kulurore dhe shérbimeve tjera sociale me pérashum té sipurimit social - njégind e
pesedhjeté euro (150 €);

Rregullimi dhe kontributi pér funksionim mé efikas € biznesit - njéqgind ¢ pesédhjeté euro
(150 €);

532. Marredhéniet me jashté — njégind ¢ pesédhjeté euro {150 €);

533.  Veprimtante mbrojtése - njeqgind e pesédhjeté euro (150 €);

534, Veprmtarité ¢ drejtesisé dhe giyqesorit - dyqind euro (200€);

535, Veprimuanité e rendit dhe sigunsé publike - dyqind euro (200€};

536. Vepruntanté shérbyese 1€ zjarrfikésve - njégind euro (100€);

537. Vepnmuanté e sigurimir t¢ detyrueshém shogeéror - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);
538.  Arsimi parashkollor - njéqind euro (100 €);

539, Arsimi bazé - njéqind ¢ pesédhjeté euro (150 €);

540.  Arsimi i meseém 1 pergjithshem - dygind euro (200 €);

541, Arsimu i mesém teknik dhe profesional - dygind euro (200 €);

542, Arsimi i meseém dhe arsimi joterciar - treqind euro {300 €);

543.  Arsimi terciar - peséqgind euro (500 €);

544. Edukim sportiv dhe rekreativ - tregind euro (300 €);

345, Edukimi kulturor — treqind euro (300 €);

546. Veprimtarité e autoshkollés - dyqgind eura (200€),;

547, Arsimi i dyté p.k.t. — treqind euro (300 €),

548, Veprimtarité pércjellése arsimore - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

549, Akuowviteret spitalore - peségind euro (500 €);

350.  Veprimtarité e prakukeés sé pergjithshme mjekésore - katérqind euro (400€);
351, Veprimtarité ¢ prakukés mjekésore 1€ specializuar - katérgind euro (400 €);

352,

Aktivitetet ¢ praktikes stomatologiike - Katérgind euro (400 €);



553, Veprimtan t€ tjera pér shéndetin e njeriut - katérgind euro (400 €);

554. Veprimtarité e kujdesit né shrépi té infermieréve - tregind euro (300€);

555. Veprmtarite e kujdesit ne shrepi pér té sémurét mendoré, shénden mendor - tregind euro
(300 €

556. Aktivitetet e kujdesit ne shteépi pér t¢ moshuarit dhe personat me afiés & kufizuara -
treqind eura (300 €);

557, Akovitete té tjera pér pérkujdesje né shigpi - treqind euro (300 €);

558. Aktivitetet e punés socale pér banim té 1€ moshuarve dhe personave me afiési te
kutizuara - dyqind euro (200 €);

554, Akavitetet ditore t¢ fémijeve - dyqind euro (200 €);

360 Veprimtari té tjera té punés sociale pa akomodim p k.t — dvgind euro (200 €);

361, Arte skenike - njeqind euro (100 €);

562.  Akuviteter pérciellése 1€ artit skenik - njéqind euro (100 €);

563, Knjim artistik — njéqind euro (100€);

564. Funksionimi i objekteve 1€ artt - njéqind euro (100 €);

365, Veprimtante ¢ bibliotekave dhe arkivave - njéqind euro (100 €);

566.  Aktivitetet muzeale — njéqind euro (100 €);

507, Funksionimi i lokacioneve dhe objekteve historike dhe atraksioneve té ngjashme ruristike -
njégind euro (100 €);

368, Parget botanike dhe zoologjike dhe aktviteter e pasurive natyrote - njégind euro (100 €);

569. Funksionimi i objekteve sportive - dyqind euro (200€);

570, Aknvitetet e klubeve sportive - njeqgind euro (100 €);

571, Ambiente fitnesi - dvgind euro (200 €);

572, Aktivitete te fjera sportive - njéqind eure (100 €);

373, Akuvitetet ¢ pargeve argéruese dhe pargeve tematike - njégind euro (100 €);

374, Aknovitete 1€ tjera argétuese dhe rekreative - njéqind euro (100 €);

575. Vepnmranté e organizatave pér anctarésim té bizneseve dhe punédhénésve - njéqind euro
(100€);

576. Veprnimtanté e organizatave profesionale ¢ anétarésimit - njéqind euro (100 €);

577. Veprimtarité e organizatave fetare - njéqind euro (100 €);

378, Vepnmtarité e arganjzataw: politike - megind euro (100€);

579, Vepnmtanté e organizatave t¢ flera anétare p.k.t — njéqind euro (100 €);

580. Riparimi i kompjuteréve dhe paisjeve periferike - njégind ¢ pesédhjeté euro (150 €);

581, Ripanmi 1 paisjeve té komunikimit - njéqind ¢ pesédhjeté curo (150 €);

582. Riparmi i elektronikes per konsum - njégind e pesédhjeté euro (150 €);

383. Riparimi i paisjeve clektroshtépiake dhe paisjeve pér shiépi dhe oborr - njégind e
pesiédhjete euro (150 €);

584. Riparimi i veshjeve dhe artikujve prej lékure - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

585. Ripanmi | mobiljeve dhe paisjeve shtépiake - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

586. Ripanim i oréve, mureve dhe stolive - njéqind e pesedhjeté euro (150 €);

587, Riparimi i sendeve te tjera personale dhe shiépiake - njéqind e pesédhjeré euro (150 €);

588. Larje dhe (pastrim kimik) teksule dhe lesh - dyqind euro (200 €);

589, Parukeri dhe trajume té fjera bukurie - njégind e pesédhjeté euro (150 €);

330, Vepomuari funerale dhe € tjer - dyqind euro (200 €);



591, Aktiviteter e miregenies fizike - dygind euro (200 €);
592. Vepnmtan té tjera te sherbimit profesional p.k.t - dygind euro (200€); dhe
593. Aknvitetet e ekonomive vendore st punédhénés 1@ stafir lokal - njégind euro (100 €);

2. Komuna do té dorézojé faturat per pagesén e tanfave pér kryerjen e veprimtarive afanste &
organizatave tregtare jo mé voné se data tridhjeté ¢ njé (31 mars) e vitit akrual. Nése komuna nuk ¢
dorézon faturén brenda kéuj afan, shogérité tregtare jane te detvruara ta kérkojné faturén nga
Komuna,

3. Shogerite tregtare paguajné njé tanfé vietore pér kryerjen e veprimtarisé afariste brenda datés 15
dhjetor (15 dhjetor) te vinr fiskal aktual.

4. Taksa komunale pér ushtnimin e veprimtarisé afariste pércakiohet né bazé 1é veprimtarisé kryesore
1é regjistruar né BAKK.

Neni 12
Pagesa e pjesshme e taksés komunale pér kryerjen e veprimtarive afariste

1. Nése shogéria tregtare shpérbéher gjaté vitit fiskal, taksa komunale paguhet si mé poshté:

1.1. Nése shoqéria wregtare €shie shpérbéré nga data ¢ paré (1) janar der né datén tmidhjeté e njé (31)
mars té vint fiskal, paguhet tridhjete (30°%) pér gind e vlerés sé tatmit;

1.2. Nése shogéria tregtare shpérndahet nga data 31 mars deri né datén tridhjeté e nje (31 gushr) te
vitit fiskal, paguher shratédhjeté (70%) pér gind e vlerés sé tatmit; dhe

1.3. Nese shoqéna tregrare shpérndahet nga (31 gusht) deri né datén 30 (30) néntor t& vitit fiskal,
paguhet néntédhjeté (90%) pér qind e vierés s¢ tatimit; dhe

1.4. Nése shogéria tregtare shperndahet pas datés 30 (30) néntor & vint fiskal, ata paguajné tarifén e
plote.

2. Shogente tregrare 1€ regjistruara né terntonn e komunés gé kryejné veprimtari né dy (2) ase mé
shumé njési, pér njéra njési tetér, paguajné vlerén prej pesédhjeté (50%) pér qind té taksés komunale
pér kryerjen e veprimtarisé afariste.

3. Shogénte tregrare 1€ cilat kané gené joaktve gjaté vitt fiskal dhe nuk kané kryer puné, paguajné
pesédhjeté (50%) pér gind (€ taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarise afariste.

4. Pér gbanmin ¢ paragraféve | deri né 3 té kétj neni, pérfagésuesit ¢ kompanive komerciale do t'i
ofrojne  komunés déshmité pérkatése Admimstrates Tatimore ¢ Kosoves (AKP) dhe/ose
msurucloneve tjera perkatése.

5. Shoggrite treptare e jané té regjistruara jashté territont 1€ bashkisé, pér ¢do njési gé operojné né
territorin e bashkisé, paguajné vlerén e ploté 1€ taksés bashkiake pér kryerjen e veprimtarisé afariste.

MNeni 13
Lirimet nga taksa komunale pér kryerjen e veprimtarive afariste

1. Cdo shoqén tregrare né vian e paré ¢ themelimit/regjistrimit té saj, pavarésisht nga data ¢
regjistrimit/ themelimit, lirohet nga pagimi i taksés komunale pér kryeren e veprimtarisé afariste.
2. Nga pagesa ¢ takses komunale pér kryerjen ¢ veprimtarive afariste pérjashtohen kéto kategori:



2.1. Bashkesité ferare né krverjen e veprimtansé ekonomike pér géndrueshmérniné e tyre financiare;
dhe

2.2, Organizatat jogeveritare ¢ merren me veprnmtan ckonomike me géllim té mbéshterjes sé
aktviteteve té saj jofinmprarése,

KAPITULLI VI
TAKSA KOMUNALE PER MJETET MOTORIKE

Neni 14
Shuma dhe pagesa e taksés komunale pér mjetet motorike

1. Cdo person fizik g¢ eshi€ banor 1 komunés dhe posedon mjer motonik dhe gdo person
juridik me seli né komuné dhe posedon mjet motorik, pér pronésing e mjett motonk paguan
ranfen vietore si vijon:

1.1, Auromjere der né 3.5t - dhjeté curo (10 €)
1.2 Mjete mororike mbi 3.5t - njézet euro (20 €)

2. Personat nga paragrafi 1 (1) i kedj neni e paguajne tarifén para regjistrimit té mjett motorik
né pajum me legjislacionin né fugl

Neni 15

Pérjashtim nga taksa komunale pér mjetet motorike
1. Mjetet motorike né pronési té: lirohen nga pagesa ¢ taksés komunale pér mjeter motarike.
1.1. mnstitucionet publike # Republikés sé Kosoves;
1.2. institucionet ndérkombérare dhe misionet diplomatike, duke pérfshiré personelin ¢ huaj; dhe
1.3, Krygi 1 Kug 1 Kosovés;

KAPITULLI VII
TAKSAT E NDERTIMIT DHE TE INFRASTRUKTURES KOMUNALE

Neni 16
Tarifa komunale pér lejet e ndértimit dhe prishjes

. Cdo person qe synon té ndértojé ose rrénojé objekte do té paguajé njé anfé komunale pér
marrjen e lejes sé ndértimit ose pér rrémmin st mé poshté:



1.1. Leje ndéromi pér pune ndértimore ¢ matur me metér katror (m?) pér kategoring I — njé curo e
pesedhjeté euro cent per metér katror (1.3 €/m?);

1.2. Leje ndertimi pér puné ndérumore ¢ matur me metér katror (m?) pér kategoring I1 - dy euro dhe
dhjeté euro cent pér metér katror (2.10 €/m?);

1.3. Leje rrénimi pér puné ndérimore ¢ matur me metér katror (m?) pér kategoring 1 — njé euro pér
njé metér katror (1€/m”);

1.4, Leje rrénimi pér pumime ndértimore ¢ matur me metér katror (m2) pér kategoriné 11 - njé curo
pér metér katror (1€/m2).

Neni 17
Taksa e ndikimit né infrastrukturén komunale

1.1 Taksa komunale pér ndikim né infrastrukuré dhe taksa komunale pér rrtien e densitetit nuk
ngarkohet nga komuna ¢ Ranillugut pér 1€ krijuar kushte té favorshme pér investitorét
potencial.

Neni 18
Lirimet nga taksat komunale pér ndértim, prishje, ndikim né infrastrukturé
dhe rritje té densitetit

1. Kategorité ¢ méposhtme té ndértimit pérjashtohen nga taksa e ndértimir, prishjes, ndikimit né
infrastrukruré dhe rriges s€ dendésisé:

1.1. Ndérumi 1 financuar nga buxhen i Republikes sé Kosovés;

1.2, Ndertimi 1 financuar nga donacione ose garanci me interes publik né pérputhje me legjislacionin
né fugi per menaxhimin e financave publike;

1.3, Ndértimi i banesave individuale pér pérfituesit ¢ skemés sé ndihmés sociale;

1.4, Randerumi i ndértesave té démmara nga lufta, trazirat sociale ose forca madhore; dhe

L5. Objekiet fetare dhe objekrer gé kané karakter social.

Neni 19
Tarifa komunale pér ndérhyrje né infrastrukturén komunale

1. Cdo person gé ndérhyn né infrastrukturén komunale né pérputhje me veprimet e pércaktuara né
kete nen, eshté i detyruar ta kthejé até infrastrukturé né giendjen e méparshme dhe té paguajé tarifén
e méposhtme.

1.1 Germimet pér kygje né rrjenn e kanalizimit, ujésjellésit dhe gdo rrjeti tjetér néntokésor né rrugé
apo trotuare té asfaltuara ose t€ asfaltuara - pesé euro pér metér katror (5 € / m7); dhe

1.2 Gérmimi pér kygje né rrjetin ¢ kanalizimeve, ujésiellés ose ndonjé néntoké tjetér né rrugé ose
trotuare t¢ paasfaltuara dhe té paasfaltuara - katér euro pér metér katror (4 € / m?).

2, Tanfa nga paragrafi njé (1) paguhet para ndérhyrjes né infrastrukrurén komunale.



Neni 20
Taksa Komunale pér prishjen e objekteve pa leje

L. Pér gdo ndértim pa leje qé duhet té rrénohet sipas ligjit né fugl, pronari i objektir do té paguajé
tarifén komunale té rrénimit ne vijim:
L.1. Pér ndertesat e kategonisé | - dy euro pér metér katror (2 €/m?); dhe
1.2, Pér abjektet ¢ kateponsé I - katér euro pér metér katror (4 €/m?).
2. Taksa nga paragrafi 1 (1) i kétij neni paguhet mé sé voni tre (3) dite para datés sé ndémprerjes sé
rrénimit,
Neni 21
Taksa komunale pér ndryshimin e pérdorimit té tokés bujqésore

1. Cdo person qé kérkon ndryshimin e pérdonmir té wokés bujgésore do té paguajé tarifén komunale
1 vijon:

1.1. Pér tokar buigésore nga 1 deri né 4 klasa - njé euro pér metér katror (1 €/m?;

1.2. Per tokén bujgésore nga klasa 5 deri né 6 - shtatédhjeté e pesé cent pér metir katror (0,75 €/m?;
dhe

L.3. Per tokar bujgésore t€ klasés 7 deri né 8 - pesédhjeté cent pér metér katror (0,50 €/m?);

2. Pér ndérnimin e pérkohshem té tokés bujqésore personat paguajné vetém njézet per gind (20%) ¢
vlerés nga paragrafi 1 1 kétj neni,

3. Tanfa nga paragrafi njé (1) dhe dy (2) i ketij nem paguhet para ndryshimit té pérdonmit té tokes
bujgesore dhe ky ndryshim nuk mund té realizohet pa paguar kété rarife.

KAPITULLI VIII
TAKSA KOMUNALE PER SHFRYTEZIMIN E OBJEKTEVE, HAPESIRAVE DHE
MALLRAVE PUBLIKE

Neni 22
Tarifa e instalimit & billbordit

1. Cdo shoqér tregtare qé shfag njé billboard reklamimi né pronén e saj private ose t& dhéné me
gira, duhet 1€ paguajé rarifén vietore t€ meposhtme pér metér katror (m2):

L.1. Per tabela nga dy metra katroré (2 m?) deri né katér metra katroré (4 m?) - njézet euro (20 €);
1.2. Pér tabelat nga katér metra (4m?) deri né gjashté metra katroré (6m?) - njézet e pesé euro (25
€

1.3. Pér tabelat pre gjashié metrash katroré (6m?) deni né teté metra katroré (8m?) - tndhjeté euro
(30 cura);

L.4. Pér tabela nga teté metea katroré (8m?) deri né dhjeté metra katroré (10m?) - tridhjeté e pesé
curo (35 €); )



1.5. Pér tabela nga dhjete metra katroré (10m?) den né pesémbédhjeté metra katroré (15m?) -
pesédhjeté euro (30 €); dhe

1.6. Pér panele mé 1€ médha se pesémbédhjeté metra katroré (15 m?) - tetédhjeté (80 €) euro,

2. (do shogén tregrare gé ekspozon billborde né hapésiré publike dubet t¢ paguajé tanifén mujore
té méposhtme:

2.1. Pér rabelat publike né hapésirat publike né zonar urbane - katér euro pér metér katror (4,00
€/m7);

2.2, Pér tabelar né hapesira publike jashté zongs urbane - dy euro pér metér katror (2,00 € m?);
dhe

2.3. Per tabelat elektronike - pesé euro pér metér katror (5,00 € m?)

3. Lloganna e takses sipas paragrafit 2 € kétti) neni béhet duke shumézuar madhésing e pérgjithshme
té billbordir me taksén mujore komunale.

4. Cdo shogen tregtare éshié ¢ obliguar qé né afat prej gjashrédhjeté (60) ditésh nga data e vendosjes
ta informojé komunén ptr vendosjen e tabelave né pajtim me dispozitat e kénj neny, pervec
atyre t€ parashikuara né paragrafin 1 t¢ kénj neni, duke specifikuar llojin dhe madhésing e
billbordir t¢ instaluar.

5. Pagesa e taksés komunale pér vendosjen ¢ tabelave nié pajum me kété nen béhet s1 vijon:

5.1. Pér tabelat e vendosura ne pérputhje me paragrafin 1 té két) neni, pagesa vjetore béher den mé
datén ¢ tridhjete (30) shtator & vaat aktual; dhe

5.2, Pér rabelat ¢ vendosura né pérputhje me paragrafin 2 té kétj neni, pagesa béher para datés sé
vendosjes sé tabelave,

Neni 23
Taksa komunale pér parkimin e automjeteve

1. Cdo person | cili shfrytézon hapésirat komunale té destinuara pér parkim té veturave paguan
taksén komunale né pajoim me dispozitat ¢ kétij neni.

2, Taksa komunale pér parkimin e mjeteve motorike paguhet si tanfé mujore ose si tanfé pér
pérdorim 1€ pérkohshém me orér e géndrimir 1€ mjetit.

3, Taksa mujore komunale pér parkimin e mjeteve motorike éshté si me poshed;

3.1. Pér personat jundiké ne Zonén [ — irdhjeté euro [30€);

3.2, Per individet n¢ Zonen 1 - njézet euro (20€);

3.3. I'ér personat jundiké né Zonén I — njézer e pesé euro (25€),

3.4, Pér individet né Zonén 11 — pesémbédhjeté euro (15 €);

3.5. Pér personat junidiké né Zonén 111 — njézet euro (20€); dhe

3.6. Pér indvidét né Zonen 111 — dhjeté euro (10 €).

4. Taksat komunale pér parkim t¢ pérkohshém pér ngarkim ose shkackim té mallit éshie dhjete (10
€] né muaj.

3, Taksar komunale pér shirytézimin e pérkohshém té parkingut komunal éshte si me poshte:

5.1. Pér personat jundikeé né Zonén I - pesédhjete cent (0,30 €) né oré;



5.2, Pér person fizik n¢ Zonén | — dyzer cent (0,40 €) né oré;

5.3. Pér njé¢ person juridik né Zonén 1T — dyzet cent (0,40 €) né oré;

5.4. Pér indwvidér né Zonén 11 — tmdhjeté cent (0,30 €) né oré;

5.5. Pér personat juridike né Zonén 111 — tridhjeté cent (0,30 €) né oré; dhe

5.6. Pér indwidét né Zonén 111 — njézet cent (0,20 €} né oré

6. Pagesa nga paragrafér 3 dhe 4 € kétj neni béher né baza mujore ose disa mujore pas marrjes sé
miratimit nga organi kompetent komunal. Pagesa nga paragrafi 5 1 kétij neni béhet me pranimin e
sherbimit.

Neni 24
Tarifa komunale pér instalimin e pérkohshém té objekteve té ndryshme né
hapésiré publike

L. Cdo person gé vendos objekte té ndryshme né hapésira publike duhet 1€ paguajé kété tarifé
Eormunale:

I.1. Instalimi i kioskave apo objekteve (€ tiera t& montuara pér aktivitete tregtare né Zonén I - njé
euro pér metér katror (1€/m?) né muaj;

1.2. Instalimi 1 kioskave apo objekteve té tjera té montuara pér aktivitete komerdale né Zonén 11 -
terédhjeré euro cent pér metér katror (0.8 €/m*) né muaj;

1.3, Instalimi i kioskave ose objekteve té tjera & montuara pér akuvitete komerciale né Zonén 111
- giashtédhjeté curo cent pér metér karror (0.6 €/m?) ne muaj;

L4, Vendosja e tavolinave té shérbimit pérballé objeknr ku zhwilloher akoviteti ekonomik né
Zonén | - terédhjeté euro cent pér meter katror (0.8 € / m?) ne muaj;

1.5. Vendosja e tavolinave té shérbimit pérballé objektit ku zhvilloher aknvitett ekonomik né
Zonén 11 - pesédhjeté euro cent pér metér katror (0.5 €/m?*) né muaj;

1.6. Ngritja ¢ tavolinave té shérbimit para godinés ku ushtrohet aktivitet ckonomik né Zonén 111 -
tridhjeté euro cent pér metér katror (0.3 €/m”) né muaj;

1.7. Vendosja e mallit pér ekspozim pérballé zonés ku zhvilloher aknviteti ekonomik né Zonén 1 -
tre euro pér metér katror (3€/m? né muaj;

1.8. Vendosja e mallrave pér ekspozim pérballé zonés ku zhvilloher aktiviteti ekonomik né Zonén
1T - dy euro pér meter katror (2€/m*) né muaj;

1.9. Vendosja e mallit pér ekspozim pérballé zonés ku zhwillohet akoviten ekonomik né Zonén
111 - njé euro pér metér katror (1€/m") né muaj;

1.10. Mgritja e stendave té hapura pér libra joshkolloré pér akovitet ekonomik né Zonén I - dhjeté
curo (10 €) né muaj;

1.11, Ngriga e stendave t€ hapura pér libra joshkolloré pér aknviter ekonomik né Zonén 11 - pesé
euro (5€) né muaj;

1.12. Ngntja e stendave 1& hapura pér libra joshkolloré pér aktivitet ekonomik né Zonén 11 - tre
curo {3 €) né muayj;

1.13. Instalimi 1 paisjeve pér akullore dhe té npgjashme pér akovitete komerciale né Zonén | -
dhjete curo (10 €) né muaj;



114, Instalimi 1 paisjeve pér akullore dhe € ngjashme pér aktivitete komerciale né Zonén 11 - teté
euro (# €) né muaj;

1.15. Instalimi 1 paisjeve pér akullore dhe té ngjashme pér aktivitete komerciale né zonén T11 T1T -
pesé euro (3 €) né muaj;

1.16. Vendosja ¢ njé automjen t& lévizshem pér shitjen e ushqimir & shpejié - njézet eurn (20 €
ne muag,

117, Vendosja e tendave 1€ lévizshme té hapura me mekanizém (cadra) - katér euro pér metér
katror (4 E,fm”} né muaj;

1.18. Instalimi | dhomave te lojérave pér femije - tre euro pér metér katror (3 €/m?) né muaj;

1.19. Instalimi | agregateve statike - giashté euro pér metér katror (6 €/m?) né muaj;

1.20. Vendosja e njé automjeti pér géllime komerciale — dhjeté euro (10 €) né muaj.

1.21. Vendosja ¢ lojérave argétuese - njézet euro (10 €) né muaj.

1.22. Vendosja e kabllove té ndryshme né hapésiré pér qéllime private komerciale - njéqind euro
{100 €) n¢ vité, si pagesé njé heré;

1.23. Vendosja e kabllove & ndryshme néntokésore pér géllime private komerciale - treqind euro
(300 €) né vité, s1 pagesé njé herg;

1.24. Instalimi i kabineteve apo paisjeve @ tjera shpérndarése - pesedhjeté euro (50 €) né vit;

1.25. Montimi 1 kabinave telefonike - njéqind e pesédhjeté euro (150 €) né vit

1.26. Instalimi | antenave 1€ telekomunikacionit - treqind euro (300 €) né vit, dm.th

1.27. Instalimi | bankomatave nga institucionet finandare - dyvgind e pesédhjeté euro (250 €) ng
Vit

Neni 25

Taksa komunale pér géndrimin e automjeteve té pérjashtuara nga qarkullimi
né parkingun komunal

1. Cdo person automijetl i té cilit éshté | parkuar né parkingun komunal si pasojé e pérpashtmit nga
komunikacioni do € paguajé tarifén né vijinu

1.1. Automjete, motocikleta dhe traktore = njé euro e gysmé (1,5 €) né dité;

1.2, Automijete té tjera derl né tre toné ¢ gjvsme (3,5 t) - tre euro (3 €) ne diré; dhe

L3, Automjete me mé shumeé se tre toné e gjysme (3.5 t) — pesé euro (5 euro) né dirg;

2. Shuma e taumit € pércakruar né paragrafin 1 té kén) neni zbatohet pesédhjeté pér gind (50%0), pas
kalimit 1€ néntédhjeté (90} ditéve nga géndrimi i mjetit né parkingun komunal.

3. Pagesa e tanfés nga paragrafi njé (1) 1 kéd) neni behet para marrjes s& mjent nga parkingu komunal
dhe mjett nuk mund t€ merret pa paguar tanfén.

Neni 26
Tarifa komunale pér bllokimin e rrugéve dytésore

1. Cdo person gé pas marrjes s¢ lejes perkatése bllokon rrugét dytesore @ bashkasé, duher (€ paguajé
tarifat ¢ méposhtme:



1.1. Bllokimi i rruges dytésore nga persona fizik deni né gjashté (6) oré - pesé euro (5€);

1.2. Bllokimi 1 rruges dytésore nga persona fizik nga pjashté (6) dert né dymbédhjeté (12) oré - dhjeté
euro (10 €);

1.3. Bllokimi 1 rrugés dytésore npa persona fizik prej dymbédhjeté (12) deri né njézet e katér (24) oré
— njézet euro (20 €);

1.4. Bllokimu | rruges dytésore nga persona fizik pér mé shumé se njézet ¢ katér (24) oré - njézet euro
(20 €) cdo dirg;

1.5. Bllokimi 1 rrugés anésore nga persona jundiké deri né gashté (6) oré - pesémbedhijeté euro (15
£

1.6. Bllokimi 1 rrugés dytésore nga persona jundiké nga gjashté (6) deri né dymbédhjeté (12) oré -
tridhjeté euro (30 euro);

1.7. Bllokimi i rrugés dytésore nga persona juridiké prej dymbédhjeté (12) deri né njézet e katér (24)
oré - pesedhjeté euro (50 euro);

1.8. Bllokimi i rrupés dytésore nga persona juridiké pér mé shumé se njézet e katér (24) oré -
pesédhjeté euro (30 euro) ¢do dité;

2. Cdo person i cili pas marrjes sé lejes pérkatése bllokon pjesénsht rrupét anésore té komunés pér
géllime ndértimore do té paguajé tarifén ditore né shumé prey dhjeté euro (10 euro).

3. Pagesa ¢ tantés sipas paragrafit njé (1) dhe dy (2) te ketij neni paguhet para bllokimit t& truges
dviesore.

Neni 27

Tarifa komunale pér shfrytézim té pérkohshém té objekteve komunale

1. Cdo person ge shirytézon objekiet komerciale komunale ose pér géllime & fera do t& paguajé
tarifén komunale né vijim:

1.1, Pérdorimi 1 sallave sportive pér géllime komerciale - dhjete curo (10 €/h) né org;

1.2, Pérdonmi 1 sallave spornve pér gélime jo komerciale - teté euro (5 €/h) neé org;

1.3. Pérdorimi 1 sallave té qendrave kulturore pér qéllime komerciale - pesédhjeté euro (50 €/h) né
are; dhe

1.4, Perdonimi i sallave té gendrave kulturore pér gélime jo komeraiale - dyzet euro (40 €/h) né oré;
2. Me pénjashoim té pagesés nga paragrafi 1 1 kénj neni, shfryrézimi 1 objekreve komunale pér géllime
arsimore, arsimore, shkencore dhe té ngjashme shogérore lirohet nga pagesa.

3. Pagesa ¢ taksés komunale pér shirytézimin ¢ pérkohshém 12 objekteve komunale sipas paragrafit 1
(1) té kénj neni béhet para se ub]eku té merret né shfrytézim

Neni 28

Taksa komunale pér shfrytézim afatgjaté & pronés sé paluajtshme komunale

Té giithe personat qé shfrvtézojné pronén komunale né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi pér
shfrytézimin e pronés komunale, varésisht nga lloji dhe klasifikimi 1 pronés sé paluajtshme, papuajné



taksé komunale mujore ose vjetore né pérputhje me marréveshjen pérkatése pér shfrytézimin e
prones s¢ paluajtshme komunale. .

Neni 29

Tarifat komunale pér shérbimet profesionale pér pérzgjedhijen, dérgimin e
trungjeve dhe dhénien e lejeve té prerjes sé pyjeve né pyjet publike dhe private.

L. Pér zgjedhjen, shenimin dhe dhénien ¢ lejeve pér prefen e drurit té klasifikuar si dru teknik
{industrial) dhe dru zjarn zbatohen tanfat e méposhtme:

1.1. Pér dru zjarn me vellim mé t€ vogel se 7 m3 mnfohet - njé curo e pesédhjere cent pér m3 (1,50
€/ m3); dhe

L2, Druté e zjarnt me véllim me té madh se 7 m3 tarifohen - dv euro pér m3 (2 €/m3);

L.3. Per pérzgjedhjen dhe shénimin e drurt ¢ klasifikuar si dru reknik, paguhet njé tarifé prej tre
curo piir m3 (3€/m3).

2. Pagesa e tarifés pér prerje né pyjet publike dhe private nga paragrafi 1. i kétij neni paguhet para
nxjerrjes sé vendimit,

Neni 30
Taksa bashkiake pér shfrytézimin e kullotés

1. Cdo ferme bujgesore q¢ merret me mitjen ¢ bagénve dhe pérdorimin e kullotave né territorin e
bashkisé paguan njé takse pér njési blegrorale:

L1. Per bagéungé mé 1€ vjetér se njé vit, tarifohet pér kreré - njé euro e njézet cent (1,20 €);
L2 Vicar tanifohen - pesédhjeté e katér euro cent (0,54 €);

L.3. Pér dele tarifohet - njézet e dy euro cent (0,22 €);

L.4. Pér qengjat, tarifohen dymbédhjeté euro cent (0,12 €);

1.5, Kuajt dhe gomaret tarifohen - njé euro e mjézet cent (1,20 €);

1.6, Pér dosat tarifohet - gjashtedhjeté euro cent (0,60 €);

L.7. Derrat tanfohen - tndhjete e gjashté euro cent (0,36 €);

1.B. Rosat rarifohen - dy cent euro (0,02 €);

2. Tanfa paguhet nga data 1 maj deri mé 31 tetor té vitit aknal.

KAPITULLI IX



DENIMET NE LIDHJE ME TAKSA KOMUNALE
MNeni 31
Gjobat lidhur me mosraportimin ¢ lindjeve dhe vdekjeve

1. Cdo person fizik pérgjegijés i cili nuk e raporton lindjen e fémijés né territorin ¢ komunés brenda
tridhjeté (30} ditéve nga data e lindjes, kryen kundérvajtje dhe komuna do té shqiptojé gjobe prej
njézet eurosh {20 €), .

2. Gdo person fizik pérgjegiés i cili nuk ¢ raporton vdekjen e personir té regjistruar me vendbanim né
komuné brenda-tridhjete (30) ditéve nga vdekja e njé personi né Republikén e Kosovés, ose brenda
giashtédhjeté (60) diteve nga vdekja ge ka ndodhur. jashté Republikés s¢ Kosovés, kryen
kundervajtje dhe Komuna do té shqiptojé giobé prej pesédhjeté euro (30 euro).

3. Cdo drejrues 1 spitalit, burgut, insttucionit korrektues apo institucionit tjetér peéckates, 1 cli nuk e
raporton vdekjen e personit té repjistruar me vendbanim né komuné brenda pesé (5) ditéve nga
vdekja qe¢ ka ndodhur né instituciomin e ryre, keven kundérvajtie té lehté dhe Komuna. do te
shqiptojé njé gjobe prej shtatédhjeté euro (70 €).

Neni 32
Gjobat né lidhje me vendbanimin dhe vendin e géndrimit

1. Cdo person fizik i cli ka vendbamm ose vendgéndrim né komuné dhe i cili nuk merr masat ¢
patapara né keté paragraf keyen kundérvajtje dhe komuna do € shqiptojé giobé prej tetédhjeté
eurnsh (B0 earo):

5.1. Nuk raporton ndryshimin ¢ vendbanimit apo vendbanimit né territorin e komunés, brenda teté
(8} diréve nga al ndryshim;

5.2. Nuk raporton largimin nga Republika ¢ Kosoves pér géndrim mé 1€ gjate se gjashtédhjeté (60)
dité; dhe

3.3. Nuk raporton kthimin né Republikén e Kosovés pér qéndrim me t€ gjate se gjashiedhjeté (60)
dite.

Neni 33

Gjoba lidhur me mospagesén e tarifave pér kryerjen e veprimtarive afariste



1. Cdo shogér treptare qé vepron si biznes individual, e cila nuk paguan tarifén vjetore pér keyerjen e
veprimuanive afanste brenda afaut ¢ pércakruar me kété urdhéresé, keven kundérvajtje dhe komuna
do 1€ shqiptojé gjobé prej pesédhijeté eurs (50 euro). .
2. Gdo shogén tregrare g€ nuk vepron si biznes individual, gi nuk paguan tarifén vietore pér keyerjen
¢ vepomtarive afariste brenda afant & péreaktuar me kété urdhéresg, keyen kundérvajtie dhe komuna
do 1€ gjobitet né masén prej njéqind euro (100 curo).

Neni 34
Gjoba pér mospagesé t€ taksés komunale pér mjete motorike

L. Gdo person fizik 1 cli nuk e paguan taksén komunale pér mjete motorke brenda afadr 1€
pércaktuar me kéte urdhérest, keyen kundérvajtje dhe komuna do 1€ shqiptojé giobé prej njézet
eurosh (20 euro).
2. (ido kompani tregrare ¢ cila vepron si biznes individual dhe g nuk paguan taksén pér automjetet
motorike brenda afadr 18 péreaktuar ne kété urdhéresé, krven kundérvajfje dhe komuna do 1€
shqiptojé gjobe prej dyzer (40 €) euro.
3. Cdo shogén tregtare ose person tjetér juridik, 1 cili nuk vepron si biznes individual gé nuk paguan
taksén per mjetin motorik brenda afatit 1€ pércakmuar me kéré urdhéresé, kryen kundérvajye dhe
komuna do 1€ shqiptojé gjobé né masén njé. gindra eurs. (100 €),

Neni 35

Gjoba pér mospagesén e taksés komunale pér ndérhyrje né infrastrukturén
komunale dhe taksa komunale pér prishjen e objekieve pa leje

1. Kushdo g¢ nuk paguan tanifén komunale pér shkak té ndérhyrjes né infrastrukeurén komunale dhe
tanfen komunale per rrénimin e objekteve pa leje sipas afanr 1€ pércakruar né keté Rregullore, keven
kundérvajtie dhe komuna do @ shqiptojé st né vijim. miré:

L1, pér person fizik — njégind euro (100€);

L.Z. pér person fizik gé drejron biznes individual - dvgind euro (200€); dhe

L3, pér person jundik = treqind euro (300€),

Neni 36
Gjoba lidhur me mospagesén e taksés komunale pér vendosjen e tabelave



1. Cdo kompani qé nuk ¢ paguan tarifén komunale pér vendosjen e tabelave qé tejkalon vlerén prej
(100€) sipas afateve té pércaktuara me kéré Rregullore, kryen kundérvajtie dhe komuna do té
shqiptoyé gjobén né vijim:

1.1. Kompamité komerciale té regjistruara si biznese individuale — pesédhijeté euro (30€); dhe

1.2, Kompanité tjera tregtare — njégind euro (100€),

Neni 37

Gjobat lidhur me tarifat komunale pér vendosjen e objekieve né objekiet
komunale

1. Personi 1 aili nuk paguan tanfén komunale pér vendosjen e objekteve té ndryshme né hapésira
publike sipas dispozitave te kisaj Urdhérese, mé t& médha se njéqind euro (100 euro), kryen
kundérvajtje dhe komuna shqipton gjobén si né vijim:
1.1, Individér dhe shogérité tregtare € regjistruara st biznese individuale - pesédhjeré euro (50 €); dhe
1.2, Kompanité tjera tregtare — njéqind euro (100€).
Neni 38
Gjoba pér mospagesé té taksés komunale pér bllokimin e rrugéve dytésore

I. Kushdo qé nuk paguan tarifén komunale pér bllokimin e rrugéve anésore sipas dispozitave té
kesaj Urdherese, kryen kundérvajtje dhe komuna do € shqiptojé gjobén 4 né vipm:

1.1. Personat fizik dhe shoqénté tregtare 1€ regjistruara si biznese individuale - tridhjeté euro (30 €);

dhe
1.2, Personat junidike — njégind euro (100€).

Neni 39
Gjoba pér mospagesé 1€ tarifave pér shfrytézimin e tokés bujgésore dhe
kullotés



1. Me gobé prej njemijé euro (1000 €) deri né dhjeté mijé euro (10000 €) dénohet pér kundérvajtje
persont fizik, giegjésisht persom jundik nése:

a) ndryshimi 1 géllimit té tokes bujgésore ose pérdonmi 1 saj pér qéllime jo bujgésore para miratimit
té planit té planifikimit hapésinor gé nuk percakton gellimin e asa) toke;

b) pérdor token bujgésore pér qéllime jobujgésore né kundérshtim me dispozitat e ligjit pér tokén
bujgésore;

c) pérdor tokén bujgésore pér géllime jobujgésore pér géllime @ pérkohshme pa pélgimin e
autoritetit kompetent pér bujgéss;

d) shfrytezon tokén bujgésore nga neni 13.1 (b) i Ligjit pér tokén bujgesore pa plan pér rikultivimin
¢ tokés bujqésore dhe pa pélgimin e organit kompetent pér bujgési (neni 17 1 keétj bigji);

¢) Ndan parcelar ¢ tokés s€ rregulluar pérmes konsolidimit té tokés (neni 29 1 Ligjit pér Tokén
Buygisore)

2. Cdo fermé gé nuk paguan tarifén pér shfrytézimin e kullotés konsiderohet se ka kryer kundérvajtje
dhe komuna do té shqiptojé gjobé prej dygind euro (200 euro) dert né dy mujé euro (2000 euro),

3. Me gjobé prej dygind ¢ pesédhjete euro (230 euro) deri né pesé mijé euro {5.000 euro) dénchet pér
kundérvajtje persom fizik ose juridik nése:

a) Fuillimu 1 perdonimir & tokés bujgésore pér gellime jobujgesore para pageses se tarifés sé ndryshimit
t¢ perdorimit (neni 14.1 1 Ligjit pér Tokén Bujgésare);

b Prodhon produkte bujgésere né wké bujgésore ku prodhimi dhe pérdorimi 1 produkteve peér
mbrojrjen e biméve éshee 1 ndaluar ose 1 kufizuar (neni 21.3 1 Ligjit pér Tokén Bujygsore);

¢) Shfrytézon tokén bujgésore pér kullotjen ¢ deleve nomade (neni 7.1 1 Ligjit pér tokén bujgésore);
d) Kullotja e bagétive para dhe pas afateve té cakruara {nr.-m 5611 igul pér Tokén Bujgésore);

e) Nuk kontrollon pielloring e tokés bujgésore (neni 22.1 1 Ligjit pér tokén bujqésore);

f) Shfrytézon shiresén pjellore te tokés bujqesore ne kundérshum me dispozitat e nenit 16 1€ Ligjit
per Tokén Bujgésore;

g) Nuk zbaton masa kundeér erozionir (neni 23.1 1 Ligjit pér Tokén Bujqésore);

h) Nese personi juridik nuk mban evidencé pér rokén bujgésore qé e shfrytézon, menaxhon ose ¢
posedon (neni 8 i Ligjit per tokén bujgésore);

1) Nuk vepron sipas vendimit té inspektorit.

4.Dénchet me gobé pre) njéqind euro (100 eura) dert né njé mijé euro (1.000 euro} petsoni
pergjegies 1 personit juridik pér kundérvajtje nga paragrafi 1 1 kéti) neni.

Neni 40
Pagesa e gjobave dhe ¢éshtje té tjera té detyrueshme

1. Gjobat e pércaktuara me kéte rregullore paguhen ne afat prej pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita ¢
shqiptimir té ryre, por jo mé voné se néntédhjeté (90) dité nga dita ¢ shqipumit.

2. Me rastin e pageses sé gjobés sé shqiprar me kété rregullore brenda tridhjeté (30) ditéve, personi i
dénuar lirohet nga pagimi i pesédhjeté pér gind (50%) té shumés sé gjobes sé shgipruar.

3. Personi 1 ali éshtgé dénuar me gjobé né pérputhje me dispozitat e késaj rregulloreje ka té drejte
ankese sipas afatit dhe procedurave 1é parashikuara nga legjislacioni né fugi pér procedurén e
pérgjithshme administrative.

4. Procedurat pér kundérvajtje zhvillohen nga Komuna né pajtim me ligjin aktual pér kundérvajtje.



KAPITULLI X
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

MNeni 41
Anekset

1. Ancksit t€ kesaj Rregulloreje 1 bashkélidhen:

L1 Ancksi Nr. 1, ku jané tabeluar ¢ gjitha taksat komunale 1€ péreaktuara me dispozitat e késaj

Rregulloreje; dhe

1.2. Aneksi Nr. 2, ku jané tabeluar té gjitha taksar gendrore € pércakuara nga Qeveria e Republikes
sé Kosoves.

Neni 42
Transparenca né taksat komunale
Kuvendi i Komunés pérditéson Ancksin nr. 2 té késaj rregulloreje me vendim dhe e publikon até kur
Qeveria ¢ Republikés se Kosoveés ose ndonjé agjenci e pavarur ndryshon rarifat gendrore ekzistuese

ose pércakton ndonjé mnfé getér.

Neno 43
Shfuqizimj

Me hyrjen né fuqi té késaj Urdhérese, Urdhéresa pér Taumet, Taksar, Tarifar dhe Gjobat Komunale
Nr, 02-165/2022 nga 27.12.2022.

Neni 44
Publikimi
Kjo Rregullore publikoher né ueb fagen elektronike té¢ Komunés.

Neni 45
Hyrja né fuqgi

Kjo Rregullore hyn né fugi ditén ¢ miraumit nga Kuvendi i Komunés sé Ranillugut,



Dare: (16.03.2023,

Ranillug




Ancksinr. 1

TAKSAT KOMUNALE
Tabela nr. 1 - Tarifat komunale pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare
Nr. Kategoria Taksa
L |E kstrakt nga regjistri i té lindurve 1€
2, | Ekstrakt nga regjistri gendror i shtetasve 1€
3. | Certifikata e Shtetésisé 3€
4. | Ekstrakt nga regjistri i martesave 1€
(5. | Certifikata e vendbanimit LN - 1€
6. | Certifikata e chdjes martesore 2€
7. | Ekstrakt nga regjistri i vdekjeve 1€
' 8. | Deklarata e familjes sé pérbashkét 2€ |
9. | Certifikata e vdekjes (certifikata e vdekjes pér trashégimi) JE
10. | Vértetim se personi nuk &sht€ banor i komunés 1€
11. | Certifikata e _gjtstrlmlt ose e gfegjlstnm:t té vendbanimit 1€
12, | Vértetim se personi nuk &shté banor i komunés 1€
13. | Vértetim se personi nuk &shté i regjistruar né giendjen civile 2¢€
14. | Centifikata e kombésisé 1€
15. | Vértetim nga arkivi 2€
16 | Regjistrimi i vendbanimit ) 2¢€
17. | Leje varrimi 3€
18. | Té gjitha ekstraktet dhe certifikatat e gjendjes civile pér pérdorim jashté 3€
| Kosovés
19. | Té gjitha vértetimet dhe vértetimet me kérkesé & palés 2€
20. | Certifikata e gjendjes martesore jasht vendit 5€

tetrapleggike dhe perfituesit e skemave sociale.

Shénim: Veteranét e luftés, invalidér e lnfrés ¢ UCK-s¢ dhe familjet e & vdekurve dhe te
zhdukurve té UCK-sé, personat e verbér; Nga kjo pagesé lirohen personat paraplegjiké dhe

Tahela nr. 2 - Tarnfat administrative komunale

Nr. Kategoria Taksa
1. | Kurorézim né ndértesén e komunés, gjaté orarit t€ punés e |
2. | Kurorézim né ndértesén ¢ komunés jashté orarit te punes 20 €
3. | Kurorézim jashté ndériesés s¢ komunés. gjaté orarit t€ punés 25 €
4, | Kurorézim jashté ndértesés s¢ komunés, jashté orarit t€ punés 50 €

5. | Korrigjimi i emrit personal (drejishkrimi) 5€
6. | Ndryshimi i emrit personal (emri, mbiemri) 10 €
7. | Ndryshimi i mbiemrit pas anulimit t& martesés 5€
8. | Anulim i dyfishté i regjistrimit né gjendjen civile 5€
9. | Nxjerrja e njé vendimi pér regjistrimin e mévonshém né RR dhe RU 5€

10. | Konfirmimi i deklaratés me dy déshmitaré 2€
11. | Kérkesé pér regjistrim t& ndryshm 5€
12. | Pajisja ¢ dokumenteve nga arkivi (pér njé fage) 0,50 €
13. | Léshimi i vértetimit pér gjendjen e tatimit né proné 2€
14. | Autentifikimi me fotokopje (pér njé fage A4) 0.15 €




Prasluck o taksama,daSbnama,tariama § apdtinskine karnama

| higjienés

15. | Autentifikimi me fotokopje (pér njé fage A3) 0.25 €
16 | Inspektime t& ndryshme me kérkesé t& personave fiziké 10 €
17. | Inspektime & ndryshme me kérkesé t€ personave juridiké 15€
18. | Asgjésimi i mallit - pér gdo njézet (20) kilogramé/litér 10 €
19. | Léshimi i certifikatave pér pérdorim 20€
 20. | Léshimi i lejes sé planifikimit dhe dokumenteve t€ tjera té planifikimit 10 €
21. | Léshimi i pélqimit dhe dokumenteve té tjera né fushén e rasteve emergjente 15 €
22. | Léshimi i pélgimit dhe dokumenteve (& tjera né fushén e higjienés dhe 15€

familjet e t¢ vdekurve dhe té pagjeturve t¢ UCK-sé, st dhe personat ¢ verbér.

Shénim: Nga kéto pagesa jane te penashtuar veteranet e luftes, invalider e lufres s¢ UCK-se dhe
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Tabela nr. 3 - Taksa komunale pér keyerjen e veprimtarive afariste

Nr. | Kategoria | Taksa
SEKTORI A - BUJQESIA, PYLLIA DHE PESHKIM
L. | Kultivimi i drithérave (pérvec orizit), bishtajoreve dhe farave vajore 40 €
2. | Kultivimi i orizit 40 €
3. | Kultivimi i pjeprit, rrénjéve dhe perimeve tuberoze 40 €
4. | Kultivimi i duhanit 40 €
5. | Kultivimi i kulturave me fibra 40 €
6. | Kultivimi i kulturave t€ tjera njévjecare 40 €
7. | Kultivimi i rrushit 40 €
8. | Kultivimi i frutave tropikale dhe subtropikale 40€
9. | Kultivimi i agrumeve 40 €
10. | Kultivimi i ujkut me bérthama dhe 1&vozhgg 40 €
11. | Kultivimi i peméve dhe shkurreve t€ tjera frutore dhe ardhja 40 €
12. | Kultivimi i frutave vndvrore 40 €
_13. | Kultivimi i 1€ lashtave pér pije 40 €
14. | Kultivimi i erézave aromatike, kulturave mjekésore dhe farmaceutike 40 €
15. | Kultivimi i kulturave € tjera shumévjecare 40 €
16. | Pérhapja ¢ biméve 40 €
17. | Mbaréshtimi i bagétive i€ djathit/quméshtit 50 €
18. | Mbaréshtimi i bagétive 1€ tjera dhe buallicave 50€
_19. | Mbaréshtimi i kuajve dhe llojeve 1€ tjera i€ kuajve 50 €
20. | Mbaréshtimi i deveve dhe llojeve t€ tyre 50 €
21. | Mbaréshtimi i deleve dhe dhive 50 €
22, | Mbaréshtimi i derrave 50 €
23. | Bujgésia e shpezéve - 50 €
24. | Mbaréshtimi i kafshéve 1€ tjera 50 €
25. | Blegtori ¢ pérzier 50 €
~ 26. | Mbéshtetja e aktiviteteve pér prodhimin bujgésor 40 €
27. | Mbéshtetja e aktiviteteve pér prodhimin e kafshéve 50 €
28. | Gjuetia, prita dhe aktivitete t& tjera shérbimi 30€
29. | Kultura pyjore dhe aktivitete 1€ tjera pyjore 30 €
30. | Prerja e druréve — trungje JE€
31. | Koleksion i produkteve 1& egra t& rritura né pyll dhe jashié pyllit 30 €
32. | Shérbimet mbéshietése pér pylltariné 30 €
33. | Peshkimi né det 50 €
34. | Peshkimi né ujé té émbél 50 €
35. | Akuakultura detare 50 €
36. | Akuakultura e ujérave té émbla 50 €
SEKTORI B - MINIERA DHE GORITERAT
37. | Mineral antracit 300 €
38. | Minerali 1 linjitit 300 €
39. | Nxjerrja e nafigs sé papérpunuar 300 €
40. | Minieré e mineraleve té hekurit 300€
41. | Miniera e uraniumit dhe minerali i toriumit 300 €
42. | Minieré e metaleve t& tjera me ngjyra 300 €
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43. | Guri i thyer nga guré dekorativ dhe ndértimor, gélgere, gips, shkumés dhe 300€
Trasa
| 44, | Punimi 1 puseve me zhavorr dhe rére; miniere argjile dhe kaoling | 500 € l
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45. | Miniera e mineraleve kimike dhe plehrave 300 €
46. | Nxjerrja e torfe 300 €
47. | Miniera dhe gurore 1€ tjera p.c.1. 300 €
_ 48. | Mbéshtetja e aktiviteteve pér nxjerrjen e nafiés dhe gazit natyror 300 €
49. | Aktivitete mbéshtetése pér miniera dhe gurore té tjera 300 €
SEKTORI C - INDUSTRIA PERPUNUESE
50. | Pérpunimi dhe ruajtja e mishit 150 €
51. | Pérpunimi dhe ruajtja e mishit t& shpezéve 150 €
52. | Prodhimi i mishit 1€ shpezéve dhe produkteve 1¢ mishit 100€
53. | Pérpunimi dhe konservimi i peshkut, krustaceve dhe butakéve 100 €
54. | Pérpunimi dhe ruajtja e patateve 80 €
55. | Prodhimi i léngjeve t& frutave dhe perimeve 80 €
56. | Pérpunimi dhe konservimi tjetér i frutave dhe perimeve 80 €
57. | Prodhimi i vajrave dhe yndyrave 80 €
58. | Prodhimi i gjalpit dhe yndyrave 1€ ngjashme ushgimore 100 €
59. | Operacioni 1 pérgatitjes s€ produkieve & quméshtit dhe djathit 80 €
60. | Prodhimi i akullores o 80 €
61. | Prodhimi i produkteve t& miellit 1& grurit 100 €
62. | Prodhimi i niseshtés dhe produkieve (€ saj 80 €
63. | Prodhimi i bukés, brumérave dhe émbélsirave 1€ freskéta 100 €
64. | Prodhimi i biskotave dhe émbélsirave afatgjaté T0€
65. | Prodhimi i makaronave. émbélsirave, kuskusit dhe produkteve t€ ngjashme 70 €
| me miell
66. | Prodhimi i shegerit i 90 €
67. | Prodhimi i kakaos, cokollatés dhe émbélsirave 90 €
68. | Pérpunimi i gajit dhe kafese £
69. | Prodhimi i erézave dhe salcave = 9 €
70. | Prodhimi i ushgimeve dhe ushgimeve té gatshme 100 €
71. | Prodhimi i produkteve ushgimore t€ homogjenizuara dhe ushgimeve dietike 100 €
72. | Prodhimi i produkteve té tjera ushgimore p.c.L. - 100 €
| 73. | Prodhimi i ushqimit t€é gatshém pér kafshét shiépiake 100 €
74. | Prodhimi i ushqimit t& pérgatitur pér kafshét shtépiake 100 €
75. | Distilimi, riciklimi dhe pérzierja e alkoolit 150€
76. | Prodhimi i verés nga rrushi 150 €
77. | Prodhimi i verés sé mollés dhe verés nga fruta té tjera 150 €
78. | Prodhimi i pijeve té tjera t& fermentuara t& distiluara 150 €
79. | Prodhimi i birrés 200 €
80. | Prodhimi i pijeve freskuese; prodhimi i ujit mineral dhe i ambalazhuar 150 ¢€
81. | Prodhimi i produkteve t& duhanit 150 €
82. | Pérgatitja dhe thurja e fijeve 1€ tekstilit 100 €
83. | Gérshetimu 1 tekstilit 100 €
84. | Finalizimi i tekstilit 100 €
85. | Prodhimi i pélhurave € thurura dhe (€ thurura 100 €
86. | Prodhimi i artikujve & gatshém 1€ tekstilit. pérveg veshjeve 100 €
87. | Prodhimi i gilimave dhe gilimave 100 €
88. | Prodhimi 1 litargve, kabllove, litaréve, mjetave 100 €
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dhe mastikave

89. | Prodhimi i pélhurave dhe artikujve jo té endura. pérvec artikujve t€ veshjeve | 100 €
90. | Prodhimi i tekstileve 1€ tjera teknike dhe industriale 100 €
91. | Prodhimi i produkteve t& tjera tekstile p.c.t. 100 €
92. | Prodhimi i veshjeve prej |1€kure 120 €
93. | Prodhimi i veshjeve & punés 100 €
94. | Prodhimi i veshjeve t& sipérme 100 €
95. | Prodhimi i 1€ brendshmeve - 100 €
96. | Prodhimi i veshjeve té tiera 100 €
97. | Prodhimi i artikujve prej gézofi 120 €
98. | Prodhimi i ¢orapeve (€ thurura 100 €
99. | Prodhimi i veshjeve t& thurura dhe t€ thurura me grep 100 €
- 100. | Ngjyrosje dhe veshja e |€kurés; veshja dhe ngjvrosja e leshit 100 €
101. | Prodhimi i bagazheve, ¢antave dhe t& ngjashme. paisjeve dhe rripave 100 €
102. | Prodhimi i képucéve dhe képucéve té tiera 120 €
103. | Prerja dhe pérpunimi i drurit 150 €
104. | Prodhimi i fasetave dhe paneleve me bazé druri 150 €
105. | Prodhimi i parketit per dysheme 150 €
106. | Prodhimi i zdrukthtarisé dhe zdrukthtarisé s¢ tjera té ndértimit | 120€
107. | Prodhimi i kontejneréve prej druri 100 €
108. | Prodhimi i produkteve té tjera & drurit; prodhimi i objekteve prej tape. 100 €
kashte dhe materiale thurjeje (1€ thurura)
109, | Prodhimi 1 brumit 1€ letrés 80 €
110, | Prodhimi i letrés dhe kartonit 100 €
111, | Prodhimi i letrés dhe kartonit t& valézuar, ambalazhet e letrés dhe kartonit 100 €
112. | Prodhimi i produkteve té letrés pér pérdﬂnm sanitar ose shiépiak dhe letrés 100 €
higjienike
113. | Prodhimi i materialit letre pér zyré 100 €
114. | Prodhimi i letér-muri 100 €
115. | Prodhimi i produkteve té tjera i€ letrés dhe kartonit 100 €
116. | Botimi i gazetave 50 €
117. | Publikime 1€ tjera 60 €
118. | Shérbimet parashtypése dhe botuese 60 €
119. | Libérlidhje dhe shérbime t€ ngjashme 60 €
120. | Riprodhimi i materialeve 1@ regjistruara 100 €
121. | Klasifikimi i qymyrit 200€
122. | Prodhimi i produkieve & naftés 1€ rafinuar 200 €
123. | Prodhimi i gazeve industriale 200 €
124. | Prodhimi i bojrave dhe pigmenteve 200 €
125. | Prodhimi i produkteve 1€ tjera kimike inorganike 200 €
126. | Prodhimi i produkteve té tjera kimike organike 200 €
127. | Prodhimi i plehrave artificiale dhe komponimeve (€ azotit 200 €
. 128, | Prodhimi i plastikés né forma primare 200 €
129. | Prodhimi i gomés sintetike né forma primare 200 €
130. | Prodhimi i pesticideve dhe produkteve t€ tjera organike 200 €
131. | Prodhimi i bojrave, llageve dhe veshjeve t&€ ndryshme, bojrave pér printim 150 €




Pravilnik o taksamadatbinama,tarifams § opitinskin kaznama

132. | Prodhimi i sapunéve. detergjenteve dhe agjentéve t& pastrimit dhe lustrimit 150 €
133, | Prodhimi i parfumeve dhe kozmetikés dhe tualetit 150 €
134. | Prodhimi i eksplozivéve 200 €
135. | Prodhimi i ngjitésit 150 €
136. | Prodhimi i vajit esencial 150 €
| 137. | Prodhimi i produkteve 1€ tjera kimike n.e.c. 200 €
| 138. | Prodhimi i fibrave sintetike dhe artificiale 200 €
| 139. | Prodhimi i produkteve farmaceutike bazé 200 €
140. | Prodhimi i preparateve farmaceutike 200 €
141. | Prodhimi i gomave t& automjeteve t& jashtme dhe t& brendshme; mbushja 200 €
| dhe rinovimi i gomave
142. | Prodhimi i produkieve 1€ tjera té gomés 200 €
143. | Prodhimi i pllakave, fletave, tubave dhe profileve plastike 200 €
144. | Prodhimi i artikujve t& ambalazheve plastike 200 €
145. | Prodhimi i produkteve plastike pér ndértim 200 €
146. | Prodhimi i pmdukteve 1€ tjera plastike 200 €
147. | Prodhimi i xhamit & shesht# 200 €
148. | Formimi dhe pérpunimi i xhamit 1& sheshié 200 €
149. | Prodhimi i xhamit konkav (shishe, gota. etj.) 200 €
150. | Prodhimi i fibrave t& gelgit 200 €
151. | Prodhimi dhe pérpunimi i produkteve t€ tjera t€ gelgit, duke pérfshiré mallrat | 200 €
teknike t€ gelgit
152. | Prodhimi i produkteve zjarrduruese 150 €
153. | Prodhimi i pllakave geramike 200 €
154, | Prodhimi i tullave, pllakave dhe produkteve t& ndértimit nga balta e pjekur 300 €
155. | Prodhimi i produkteve geramike pér pérdorim shtépiak dhe dekorativ 200 €
_156. | Prodhimi i instalimeve sanitare geramike 200 €
157. | Prodhimi i izolatoréve dhe pjeséve izoluese qeramike 200 €
158. | Prodhimi i produkieve 1€ tjera teknike geramike 200 €
159, | Prodhimi i produkteve t€ tjera geramike 200 €
160. | Prodhimi i ¢imentos 250 €
161. | Prodhimi i gélgeres dhe llagit 250 €
162. | Prodhimi i produkteve té€ betonit pér géllime ndértimi 250 €
163. | Prodhimi i produkteve 1& llagit pér ndértim 250 €
164. | Prodhimi i betonit & gatshém 250 €
165. | Prodhimi i suvasé dhe betonit t€ thaté 250 €
166. | Prodhimi i produkteve té fibrave té ¢cimentos 250 €
167. | Prodhimi i produkteve t€ tjera t& betonit, cimentos dhe llagit 250 €
168. | Thyerja, formimi dhe mbarimi i guréve 120 €
169. | Prodhimi i produkteve gérryese 120 €
170. | Prodhimi i produkteve (& tjera minerale jometalike n.e.c. 150 €
171. | Prodhimi i metaleve nga hekuri, ¢eliku dhe ferroaliazhet | 200€
172. | Prodhimi i tubave, profileve t& zgavra dhe paisjeve 1€ tjera € ¢elikut | 200€
173. | Térhegje té shufrave té fiohta 200 €
174. | Veshje e fiohté e rripave 1€ ngushté 200 €
175. | Formimi ose pérkulja e ftohté 200 €
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176. | Térhegja me tela té ftohts 200 €
177. | Prodhimi i metaleve t& gmuara 300 €
178. | Prodhimi i aluminit 250 €
| 179. | Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit 250 €
 180. | Prodhimi i bakrit 250 €
181. | Prodhimi i metaleve t€ tjera me ngjyra 250 €
182. | Derdhja e hekurit 200 €
183. | Derdhje geliku 200 €
184. | Derdhja e metaleve t& lehta 200 €
185. | Derdhja e metaleve té tjera me ngjyra B 200 €
186. | Prodhimi i konstruksioneve metalike dhe pjeséve strukturore 200 €
187. | Prodhimi i dyerve dhe dritareve metalike 200 €
188. | Prodhimi i radiatoréve dhe prodhimi i kovave me avull pér ngrohje gendrore | 200 €
| 189. | Prodhimi i rezervuaréve té tjeré metaliké dhe kontejnergve t& tjeré metaliké 200 €
| 190. | Prodhimi i kaldajave me avull, pérveg kaldajave pér ngrohje gendrore me ujé | 200 €
& nxehté
191. | Prodhimi i arméve dhe municionit 300 €
192. | Metodat e fark&timit, presimit, stampimit dhe profilizimit dhe metalurgjia e 250 €
pluhurit
193. | Trajtimi dhe veshja e metaleve 200 €
194. | Pérpunimi mekanik 100 €
195. | Prodhimi i objekteve pér prerje (thikg, pirun. etj.) 80 €
196. | Prodhimi i bravave dhe gelésave 80 €
197. | Prodhimi i mjeteve 80 €
198. | Prodhimi i baterive 1€ gelikut dhe kontejneréve t€ ngjashém 100 €
199. | Prodhimi i ambalazheve metalike t€ lehta 100€ |
200. | Prodhimi i produkteve teli, zinxhiré dhe susta 100 €
201, | Prodhimi i kapéseve dhe produkteve té vidave té makinés 100 €
202. | Prodhimi i produkteve t€ tjera metalike t€ gatshme p.s.c. 100 €
203. | Prodhimi i komponentéve elektroniké _ 150 €
204. | Prodhimi i tabelave elektronike té& gjalla 150 €
205. | Prodhimi i kompjuteréve dhe paisjeve periferike 200 €
206, | Prodhimi i paisjeve & komunikimit 200 €
207. | Prodhimi i paisjeve elektronike t& konsumit 200 €
208. | Prodhimi i instrumenteve dhe paiseve pér matje, testim dhe lundrim 200 €
209. | Prodhimi i oréve t€ dorés dhe murit 100 €
210. | Prodhimi i paisjeve rrezatuese, elektro-mjekésore dhe elektroterapeutike 200 €
211. | Prodhimi i instrumenteve optike dhe paisjeve fotografike 150 €
212. | Prodhimi i mediave magnetike dhe optike 200 €
213. | Prodhimi i elektromotoreve, gieneratoreve dhe transformatoreve 200 €
214. | Prodhimi i paiseve pér shpérndarjen dhe kontrollin e energjisé elektrike 200 €
215. | Prodhimi i baterive dhe akumulatoréve 200€
216. | Prodhimi i telave dhe kabllove té tjera elektronike dhe elektrike 200 €
217, | Prodhimi i paisjeve elektrike 200 €
218. | Prodhimi i paisjeve elektrike pér ndrigim 200€ |
219. | Prodhimi i paisjeve elekirike shi&piake 200€
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220. | Prodhimi i paisjeve elektroshtépiake jo elektrike 160 €
221. | Prodhimi i paisjeve t€ tjera elekirike 200 €
222. | Prodhimi i motoréve dhe turbinave, me pérjashtim 1€ avionéve dhe mjeteve 250 €
motorike dhe bigikletave
223, | Prodhimi i paisjeve me fugi hidraulike 250 €
224. | Prodhimi i pompave dhe kompresoréve (& tjeré 200 €
225. | Prodhimi i rubinetave dhe valvulave 200 €
226. | Prodhimi i furrave. sobave dhe djegésve 1€ tjeré & sobave 200 €
227. | Prodhimi i paisjeve ngritése dhe manovruese 200 €
228. | Prodhimi i paisjeve dhe makinerive 1€ zyrés (pérve¢ kompjuteréve dhe 100 €
paisjeve periferike)
229. | Prodhimi i veglake 1€ kontrolluara nga fugia manuale 100 €
| 230. | Prodhimi i paisjeve pér flohje dhe ventilim jo shiépiak 180 €
| 231. | Prodhimi i makinerive té tjera pér qé]lrm; t& pérgjithshme p.c.t. 150 €
232. | Prodhimi i makinerive bujgésore dhe pyjore 150 €
233. | Prodhimi i veglave pér prodhimin ¢ makinerive dhe makinerive 150 €
234. | Prodhimi i makinerive té tjera 150 €
235. | Prodhimi i makinerive pér metalurgji 250 €
236.  Prodhimi i makinerive pér miniera, gurore dhe ndértim 300 €
237. | Prodhimi i makinerive pér industring ushgimore, pijeve, duhanit 200€
238. | Prodhimi i makinerive pér prodhimin e tekstileve, veshjeve dhe lékurés 180 €
239, J Prodhimi i makinerive plastike dhe gome 220 €
240. | Prodhimi i makinerive té tjera pér géllime 1& vecanta p.c.t. 200 €
241. | Prodhimi i mjumm motorike 300 €
242. | Prodhimi i paisjeve elektrike dhe elektronike pér automjete 300 €
243. | Prodhimi i pjeséve dhe aksesoréve & tjeré pér automjete 300 €
244. | Ndértimi i varkave pér argétim sportiv 200 €
245. | Prodhimi i lokomotivave dhe inventaréve hekurudhor 300 €
246. | Prodhimi i makinerive pér transport ajror dhe anije kozmike 300 €
| 247. | Prodhimi i motogikletave 200 €
248. | Prodhimi i bigikletave dhe karrigeve me rrota pér personat me aftési & 80 €
kufizuara
249. | Prodhimi i mjeteve té€ tjera t€ transportit p.c.t. 200 €
250. | Prodhimi i zdrukthtarisé pér zyra dhe dygane 200 €
251. | Prodhimi i mobiljeve t& kuzhinés 200 €
252. | Prodhimi i dyshekut 200 €
253. | Prodhimi i mobiljeve té& tjera 200 €
254. | Shtypja e monedhave 300 €
 255. | Prodhimi i bizhuterive dhe produkteve t& tjera 100 €
256. | Prodhimi i bizhuterive dhe artikujve imitues 1€ tyre 100 €
257. | Prodhimi i instrumenteve muzikore 50€
258. | Prodhimi i mallrave sportive 100 €
259. | Prodhimi i lojérave dhe lodrave 50 €
260. | Prodhimi i instrumenteve dhe paisjeve mjekésore dhe dentare 100 €
261. | Prodhimi i fshesave dhe furcave 100 €
262. | Prodhime t& tjera p.c.t. 100 €
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' 263. | Riparimi i produkteve t& gatshme metalike 100 €
264. | Riparimi i makinerive 100 €
265. | Riparimi i paisjeve elektronike dhe optike 100 €
266. | Riparimi i paisjeve elektrike 100 €
267. | Riparimi dhe mirémbajtja e avionéve dhe anijeve kozmike 200 €
268. | Riparimi dhe mirémbajtja ¢ mjeteve t& tjera 1€ transportit 200 €
269. | Riparimi i aseteve t& tjera ) 150 €
270. | Instalimi i makinerive dhe paisjeve industriale 150 €

SEKTORI D - FURNIZIMI ME ENERG]I ELEKTRIKE, GAZIT, AVULLIT DHE
_ AJRIT DHE KLIMERIMI
271. | Prodhimi i energjisé elektrike 500 €
272. | Transmetimi i energjisé elektrike 500 €
 273. | Shpémdarja e energjisé 500 €
274. | Tregtimi i energjisé elektrike 500 €
275. | Prodhimi i gazit 400 €
276. | Shpérndarja e substancave & gazta népér stacionet e shpérndarjes 400 €
277. | Tregtimi i gazit népérmjet stacioneve té shpérndarjes 400 €
278. | Furnizimi me avull dhe klimatizimi | 400 €
SEKTORI E - UJESJELLSI, KANALIZIMET, MENAXHIMI | MBETURINAVE DHE
RIPARIMI
279. | Mbledhja, trajtimi dhe furnizimi i ujit a 200 €
280. | Kanalizimet 200 €
281, | Grumbullimi i mbetjeve jo t& rrezikshme 200 €
282. | Grumbullimi i mbetjeve 1€ rrezikshme 300 €
283. | Trajtimi dhe eliminimi i mbetjeve jo & rrezikshme 200 €
284. | Trajtimi dhe eliminimi i mbetjeve 1@ rrezikshme 300 €
285. | Demontimi i mbetjeve metalike 250 €
| 286. | Ripérpunimi i materialeve ¢ klasifikuara 200 €
287. | Aktivitetet e riparimit dhe shérbimet e tjera t& menaxhimit t& mbetjeve 200 €
SEKTORI F - NDERTIM
288. | Zhvillimi i projekteve (& ndértimit 300 €
289. | Ndértimi i objekteve rezidenciale dhe jo-banesore 400 €
290. | Ndértimi i rrugéve dhe autostradave 400 €
291, | Ndértimi i hekurudhave dhe néntok&sore - metro 400 €
292. | Ndértimi i urave dhe tuneleve 400 €
293. | Ndértimi i projekteve té fokusuara né léngje dhe gazra 400 €
294. | Ndértimi i projekteve 1€ shérbimeve publike pér energjiné elektrike dhe 400 €
telekomunikacionin
295. | Ndértimi i projekteve 1€ ujésjellésit 400 €
296. | Ndértimi i projekteve 1€ tjera t& ndértimit civil p.k.t. 300 €
297. | Prishja e ndértesave 300 €
298. | Pérgatitja ¢ kantierit 1€ ndértimit 300 €
299. | Testi i hapjes dhe shpimit 300 €
300. | Instalimi Elektrik o 350 €
301. | Instalimi i hidraulikés. ngrohjes dhe klimatizimit 350 €
302. | Instalime 1€ tjera ndértimore 350 €
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303. | Suvatimi 50 €
304. | Montimi i zdrukthtarisé 200 €
305. | Pllaka dyshemeje dhe mbulim muri 200 €
306. | Lyerje dhe lustrim 200€
307. | Pérfundimet dhe pérfundimet e jera (& ndértesave 200 €
308. | Aktivitetet e gatisé 200 €
309. | Aktivitete t€ tjera t& specializuara ndértimore p.k.t. 200 €

MOTORIKE DHE MOTOCIKLETAVE

SEKTORI G - TREGTI ME SHUMICE DHE ME PAKICE; RIPARIMI 1 MJETEVE

- 310. Shitje automjetesh dhe mjetesh motorike te lehta 250 €
311. | Shitja e mjeteve t& tjera motorike 200 €
| 312. | Mirémbajtja dhe riparimi i mjeteve motorike 200 €
313. | Shitje me shumicé e pjeséve dhe aksesoréve t& automjeteve 300 €
314. | Shitje me pakicé ¢ pjeséve dhe aksesoréve 1€ automjeteve 200€
315. | Shitje, mirémbajtje dhe riparim 1& motogikletave dhe pjeséve dhe aksesoréve | 200 €
té tyre
316, | Ndérmjet&simi né shitjen e l¢éndéve 1€ para bujqésore, kafshéve & gjalla, 250 €
léndéve t& para dhe artikujve gjyvsméfinalé
317. | Ndérmjetésimi né shitjen e karburanteve. mineraleve. metaleve dhe 300 €
kimikateve industriale
318. | Ndérmjetésim né shitjen e léndéve drurore dhe materialeve té ndértimit 200 €
319. | Ndérmjetgsimi né shitjen e makinerive, paisjeve industriale, anijeve dhe 200 €
aviongvye
320. | Ndérmjetésim né shitjen e mobiljeve, sendeve shi€piake, elekiroshiépiake 200 €
dhe hardware
321. | Ndérmjetésimi né shitjen e tekstileve, veshjeve, gézofit, veshjeve dhe 200 €
artikujve prej lékure
322. | Ndérmjetésimi né tregting e ushgimeve. pijeve dhe duhanit 200 €
333. | Ndérmjetésim tjetér i specializuar né shitjen e produkieve (€ tjera speciale 200 €
334. | Ndérmjetésim né tregtimin e produkteve t& ndryshme 200 €
335. | Drithéra me shumicg, duhan & papérpunuar, fara dhe foragjere 250 €
336. | Tregtim me shumicé i luleve dhe barishteve 150 €
337. | Tregti me shumicg t& kafshéve & gjalla 300 €
338. | Tregtim me shumicé i lékurave (& papérpunuara, l&ékurave dhe artikujve prej 200 €
lékure
339. | Tregti me shumicé té frutave dhe perimeve 200 €
340. | Shitje me shumicé e mishit dhe produkteve & mishit 300 €
341. | Tregtim me shumicé i produkteve t& quméshtit, vezéve, vajrave dhe 250 €
yndyrave ushgyese
| 342. | Shitje me shumicé e pijeve 250 €
343. | Shitje me shumicé e produkieve 1€ duhanit 300 €
344. | Tregtim me shumicé té émbélsirave me sheger. ¢okollaté dhe sheger 250 €
345. | Tregtim me shumicé kafeje, caji, kakao dhe erézash 200 €
346. | Shitje me shumicé e ushgimeve té tjera. duke pérfshiré peshkun. gaforet dhe | 200 €
guacat (prodhimet e detit)
347. | Tregtim me shumicg jo i specializuar i ushgimeve, pijeve dhe duhanit 150 €
348. | Shitje me shumicé e tekstileve 150 €
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349. | Garderoba dhe veshje me shumicé 150 €
350. | Tregti me shumicé e elektroshtépiake 180 €
351 | Tregtim me shumicé porcelani, gelqi dhe materiale pastrimi 180 €
352, | Shitje me shumicé e parfumeve dhe kozmetikés 200 €
353. | Shitje me shumicé e mallrave farmaceutike 300 €
354. | Shitje me shumicé ¢ mobiljeve, tapeteve dhe paisjeve t& ndrigimit 250 €
355. | Shitje me shumicé t& oréve dhe bizhuterive ) 100 €
356. | Shitje me shumicé e sendeve t& tjera shiépiake 200 €
357. | Shitje me shumicé e kompjuteréve, paisjeve periferike dhe paisjeve 300 €
kompjuterike
358. | Shitje me shumicé e paisjeve dhe pjeséve t& elektronikés dhe 300 €
telekomunikacionit
359. | Shitje me shumicé e makinerive bujgésore. paisjeve dhe furnizimeve 300 €
360. | Shitje me shumicé e makinerive t& pérpunimit (prerés) t€ metalev 350 €
361. | Tregtim me shumicg minierash, ndértimi dhe makineri pér ndértim civil 350 €
362. | Tregti me shumicé makinerish pér industring tekstile dhe automobilistike, 350 €
gepje dhe thurje
363. | Shitje me shumicé e mobiljeve pér zyré | 250¢€
364. | Shitje me shumicé e makinerive dhe paisjeve t€ tjera té zyrés 250 €
365. | Shitje me shumicé e makinerive dhe paisjeve & tjera 250 €
366. | Shitje me shumicé i produkteve t& ngurta, [éndéve djegése 18 1éngéta dhe 18 250 €
gazia etj. = —— .
367. | Shitje me shumicé ¢ metaleve dhe xeheroreve metalike 250 €
368. | Shitje me shumicé i drurit, materialeve té ndértimit dhe paisjeve sanitare 250 €
369. | Shitje me shumicé i paisjeve hidraulike dhe ngrohjes dhe aksesoréve 300 €
370. | Shitje me shumicé e produkteve kimike 300 €
371. | Shitje me shumicé i produkteve t€ tjera gendrore 300 €
372. | Shitje me shumicé i mbetjeve dhe paisjeve 200 €
373. | Shitje jo e specializuar me shumicé 250 €
374. | Shitje me pakic€ né dygane ushgimore jo & specializuara, me mbizotérim té B0 €
pijeve ose duhanit
375. | Shitje me pakicé né dyqane jo té specializuara 150 €
376. | Shitje me pakicé ¢ frutave dhe perimeve né dygane & specializuara 100 €
377. | Shitje me pakicé e mishit dhe produkteve t& mishit n& dyqane t& 100 €
specializuara
378. | Shitje me pakicé e peshkut, krustaceve dhe mulch (prodhimet e detit) né 100 €
dygane t& specializuara
379. | Shitje me pakicé e bukés, biskotave, émbélsirave me miell dhe sheger né 100 €
dyqane té specializuara
380. | Shitje me pakicé e pijeve né dygane t& specializuara 80 €
381, | Shitje me pakicé e produkiteve 1€ duhanit né dygane t& specializuara 100 €
382, | Shitje me pakicé 1€ tjera ushgimore né dyqane 1€ specializuara . BD€
383. | Shitje me pakicé e karburanteve motorike né dyqane t¢ specializuara 200 €
384. | Shitje me pakicé e kompjuteréve, paisjeve periferike dhe programeve 100 €
kompjuterike né dyqane t€ specializuara
385. | Shitje me pakicé e paisjeve t€ telekomunikacionit n& dvqane t& specializvara | 100 €
386. | Shitje me pakicé e paisjeve audio dhe video né dyqane 1¢ specializuara B0 €

r L
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387. | Shitje me pakicé e tekstilit né dyqane t& specializuara 80 €
388, | Shitje me pakicé e artikujve metalikg, bojrave dhe gelgit né dvgane té 100 €
specializuara -
389. | Shitje me pakicé e tapeteve, sixhadeve pér mure dhe materiale dyshemeje ng | 100 €
dyqane t€ specializuara.
390. | Shitje me pakicé e paisjeve elektrike shtépiake né dyqane 1€ specializuara 100 €
391. | Shitje me pakicé e mobiljeve, paisjeve t€ ndrigimit dhe sendeve té tjera 300 €
shtépiake né dygane t& specializuara
392. | Shitje me pakicé ¢ librave n& dyqane té specializuara 50 €
393. | Shitje me pakict e gazetave dhe materialeve & shkrimit né dygane t& 50 €
specializuara
394. | Shitje me pakicé e regjistrimeve muzikore dhe videove né dvgane t& 80 €
specializuara
395. | Shitje me pakicé e paisjeve sportive né dygane té€ specializuara 80 €
396. | Shitje me pakicé e lojérave dhe lodrave né dygane 1€ specializuara 80 €
397. | Shitje me pakicé e veshjeve né dyqgane t€ specializuara 100 €
398. | Shitje me pakicé e veshjeve dhe produkteve & 1ékurés né dygane t& 80 €
. specializuara
399. | Farmacist i shpémdarjes né dyqane & specializuara (Farmaci) 250 €
400. | Shitje me pakicé e artikujve mjekésoré dhe ortopediké né dvgane té 100 €
specializuara
401. | Shitje me pakicé e artikujve kozmetiké dhe tualeti né dygane té specializuara | 100 €
402. | Shitje me pakicé e luleve, biméve, farave, plehrave artificiale, kafshéve 70 €
sht€piake dhe ushgimeve 1€ tyre né dygane & specializuara
403. | Shitje me pakicé e oréve dhe bizhuterive né dygane € specializuara 70 €
404. | Shitje t€ tjera me pakicé t& mallrave t€ reja né dygane t€ specializuara 80 €
405. | Shitje me pakicé ¢ artikujve 1€ pérdorur n& dygane T0€
406. | Shitje me pakicé e ushgimeve, pijeve dhe duhanit népér tezga dhe sheshe 50 €
407. | Shitje me pakicé e tekstileve, veshjeve dhe veshjeve népér tezga dhe sheshe 40 €
408. | Shitje me pakic€ e artikujve té tjeré pérmes tezgave dhe shesheve 40 €
| 409. | Porosi me pakicg nga shtépia me posté ose internet 70 €
410. | Shitje me shumicé minierash, ndértimi dhe makineri pér ndértim civil 100 €
SEKTORI H - TRANSPORTI DHE RUAJTJA
411, | Transporti hekurudhor i udhétaréve, ndérgytetés 100 €
412. | Transporti hekurudhor 1 mallrave 100 €
413. | Transporti tokésor i udhétaréve t€ gytetit dhe ndérgytetés 100 €
414. | Operacioni i taksive 70 €
415. | Transporti tjetér tokésor i udhétaréve p.c.1. 100 €
416. | Transporti rrugor i mallrave 100 €
417. | Transporti pérmes tubacioneve 100 €
418. | Transporti pérmes tubacioneve 100 € |
419. | Transporti ujor i udhétaréve né rrugé detare dhe bregdetare 100 €
420. | Transport ujor i mallrave né rrugé detare dhe bregdetare 100 €
421. | Transporti ujor i udhétaréve brenda vendit 100 €
422. | Transport ujor i mallrave brenda vendit 100 €
423. | Transporti ajror i pasagjeréve 200 €
424. | Transporti ajror i mallrave 200 €
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425. | Transporti hapésinor 100 €
426. | Ruajtja dhe depozitimi 100 €
427. | Aktivitete 1€ rastésishme shérbimi pér transportin tokésor 100 €

428. | Aktivitete 1€ rastésishme shérbimi pér transportin ujor 100 €
429. | Aktivitete t& rastésishme & shérbimit pér transportin ajror 200 €
430. | Trajtimi i transportit t& mallrave 250 €
431. | Aktivitete 1€ tjera mbéshtetése t& transportit 100 €
432. | Aktivitetet postare nén detyrimin e shérbimit universal 100 €
433. | Aktivitete 1€ fjera postare dhe € ngjashme 100 €

SEKTORI H - MIKPRITJE DHE AKOMODIMI

434. | Hotele dhe akomodime t& ngjashme 300 €
435. | Pushime dhe akomodime t tjera me géndrim t& shkurtér 120 €
436. | Pushime dhe akomodime té tjera me géndrim & shkurtér 120 €
437. | Akomodime t& tjera 100 €
438. | Restorante dhe akuvitete té tjera té shérbimit ushqimor

Ll den né 10 tavolina

Ll den né 20 tavolina :gg :

ﬁ nga 20 deri n¢ 30 r:m-fi.ina 200 €

[7 me shumé se 30 tavolina 300 €
439. | Aktivitete t€ rastésishme t& furnizimit me ushgim 100 €

| 440. | Aktivitete 1€ tjera 1& shérbimit ushgimor ) 100 €
441. | Aktivitetet t€ shérbimit € pijeve . 150 €
SEKTORI ] - INFORMACIONI DHE KOMUNIKIMI ]
442. | Botimi i librave | 50€ |
443. | Botimi i gazetave 50€
444. | Botimi i botimeve periodike 50 €
445. | Aktivitete 1€ tjera botuese 50 €
446. | Publikimi i lojérave kompjuterike 120 €
447. | Publikimi i programeve té tjera 120 €
448. | Aktivitetet ¢ prodhimit t& filmave, videove dhe programeve televizive 100 €
449. | Film, akuivitete g€ shogérojné prodhimin e videove dhe programeve 100 €
| televizive
450. | Aktivitetet e shpémdarjes sé filmave, videove dhe programeve televizive 100 €
451. | Veprimtarité ¢ projektimit t& filmit 100 €
452. | Aktivitetet e regjistrimit 1€ zérit dhe publikimit 1& muzikés 100 €
453. | Transmetim radiofonik 100 €
454. | Aktivitetet e programimit dhe transmetimit televiziv 250 €
455. | Aktivitetet e telekomunikacionit kabllor 500 €
456. | Aktivitetet e telekomunikacionit pa tela 250 €
457. | Aktivitetet e komunikimit satelitor 250 €
458. | Aklivitete t& tjera telekomunikuese 250 €
| 459. | Aktivitetet e programimit kompjuterik 150 €

460. | Aktivitetet ¢ konsulencés kompjuterike 150 €
461. | Aktivitetet ¢ menaxhimit té objekteve kompjuterike 150 €
462. | Aktivitete t& tjera t& shérbimit ¢ teknologjisé sé informacionit dhe 150 €

kompjuterit
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463. | Pérpunimi i t& dhénave, hostimi dhe aktivitetet e ndérlidhura 200 €
_ 464. | Portalet né internet 300 €
465. | Veprimiarité e agjencive t& lajmeve 300 €
_466. | Aktivitete t€ tjera informacioni shérbimi p.k.t. 200 €
SEKTORI K - AKTIVITETET FINANCIARE DHE SIGURIMET
467. | Banka Qendrore 600 €
468. | Ndérmjetésime té tjera monetare 600 €
469. | Veprimtarité e shogérive mbajtése 600 €
470. | Trustet, fondet dhe subjektet financiare t€ ngjashme 600 €
471. | Qira financiare . 600 €
472. | Ndihma té tjera financiare pér kredi 600 €
473. | Akiivitete 1€ tjera t€ shérbimeve financiare, pérve¢ financimit t& sigurimeve 500 €
dhe pensioneve p.k.t.
474. | Sigurim i jetés 600 €
475, | Sigurimi i jo jetés 600 €
476. | Risigurimi ) 600 €
477. | Financimi i pensioneve 600 €
478. | Administrimi i tregjeve financiare 500 €
 479. | Shérbime brokerimi pér letrat me vleré dhe kontratat ¢ mallrave 500 €
480. | Aktivitete t€ tjera ndihmése pér shérbime financiare. pérveg fondeve té 500 €
L sigurimit dhe pensioneve
481, | Vlergsimi i rrezikut dhe démit 600 €
482. | Veprimtarité e agjentéve dhe ndérmjetésve & sigurimit 600 €
483. | Aktivitete (& tjera ndihmése pér financimin e sigurimeve dhe pensioneve 600 €
484. | Aktivitetet e menaxhimit (& fondeve o 600 €
SEKTORI L - AKTIVITET E PASURISE SE PALUAJTSHME
485. | Blerja dhe shitja e pasurive té paluajishme personale 200€
486. | Dhénia me gira dhe funksionimi i pasurive t& paluajtshme t& veta dhe 8 200 €
dhéna me gira
487. | Agjencité imobiliare 200 €
488. | Menaxhimi i pasurive té paluajtshme né bazé (& pagesés ose kontratés 200 €
SEKTDRI M- AKTIVITETET PROFESIONALE, SHKENCORE DHE TEKNIKE
489. | Veprimtarité ligjore 200 €
490. | Aktivitetet ¢ kontabilitetit, kontabilitetit dhe auditimit: konsultimi tatimor 200 €
491. | Veprimtarité e zyrave gendrore 200 €
492. | Marrédhéniet me publikun dhe aktivitetet e komunikimit 150 €
493. | Biznes dhe aktivitete té tjera késhilluese menaxheriale 200 €
494. | Veprimtarité arkitekturore 200 €
495. | Aktivitete késhilluese inxhinierike dhe teknike 200 €
| 496. | Ekzaminimi dhe analiza teknike 200 €
497. | Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né bioteknologji 100 €
498. | Kérkime dhe arritje t€ tjera eksperimentale né shkencat natyrore dhe 100 €
inxhinierike
499. | Hulumtimi dhe zhvillimi eksperimental né shkencat sociale dhe humane 100 €
500. | Agjencité reklamuese 200€
501. | Reklamimi né media 200 €
502. | Hulumtimi i tregut dhe sondazhi 200 €
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arsimore dhe kulturore dhe shérbime t€ tjera sociale, me pérjashtim t&

503. | Aktivitete t€ specializuara t& projektimit 200 €
504. | Aktivitete fotografike 200 €
505. | Veprimtarité ¢ pérkthimit dhe interpretimit 200 €
506. | Veprimtari 1€ tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.1 200 €
507. | Aktivitetet veterinare 150 €
SEKTORIN - SHERBIMET ADMINISTRATIVE DHE AKTIVITETET
MBESHTETESE
508. | Qira dhe leasing i makinave dhe automjeteve 1€ lehta 300 €
509. | Léshimi dhe dhénia me gira e kamionéve 350 €
510. | Léshimi dhe dhénia me gira e artikujve rekreativé dhe sportivé 250 €
511. | Léshimi i videokasetave dhe disqeve 100 €
512. | Léshimi dhe dhénia me gira e sendeve t€ tjera personale dhe shtépiake 100 €
513. | Léshimi dhe dhénia me gira ¢ makinerive dhe paisjeve bujqésore 200 €
514. | Léshimi dhe dhénia me gira e makinerive dhe paisjeve & ndértimit dhe 250 €
ndértimit
515. | Marrja me gira dhe dhénia me gira e makinave dhe paisjeve té zyrés 150 €
(pérfshiré kompjuterét)
516. | L&shimi dhe dhénia me qira e makinerive, paisjeve dhe sendeve té tjera té 150 €
luajtshme p.k.t.
517. | Dhénia me qgira ¢ pronésis€ intelektuale dhe produkteve t& ngjashme, pérveg 200 €
| veprave me (¢ drejté€ auton
518. | Aktivitetet e agjencisé sé punésimit 200 €
519, | Veprimtarité e agjencive t& punésimit 1€ pérkohshém 200 €
' 520. | Furnizimi me burime & tjera njerézore 200 €
521. | Vepnimtarité e agjencisé sé udhétimit 200€ |
522. | Veprimtarit€ e operatorit turistik 200 €
523. | Aktivitete dhe shérbime té tjera me rezervim 200 €
524. | Veprimtarit€ e sigurimit privat 250 €
525. | Aktivitetet shérbyese t& sistemeve t€ sigurimit 200 €
526. | Aktivitete 1& kombinuara mbéshtetése 1€ objektit 200 €
527. | Pastrimi i pérgjithshém i ndértesave 150 €
528. | Aktivitete 1€ tjera pastrimi industriale dhe ndértesash 200 €
| 529. | Aktivitete 1€ tjera pastrimi 150 €
| 530. | Aktivitetet ¢ shérbimit mjedisor 200 €
531. | Aktivitetet administrative & shérbimeve & kombinuara t& zyrave 150 €
532. | Aktivitete mbéshtetése t& fotokopjimit, pérgatitje dokumentash dhe 150 €
mbéshtetje (€ tjera 1€ specializuara pér zyra
533. | Akuvitetet e gendrés sé thirrjeve 300€
534. | Organizimi i konventave 1& ckspozitave treglare 400 €
535. | Veprimtarité e agjencive t& grumbullimit dhe zyrave té kreditimit 400 €
536. | Aktivitetet e paketimit 200 €
537. | Aktivitete 1€ tjera shérbimi t& mbéshtetjes sé biznesit p.k.t 200 €
SEKTORI O - ADMINISTRATA DHE MBR‘DJTJA PUBLIKE; SIGURIM I
DETYRUAR SHOQEROR
538. | Veprimtarité e administratés s& pérgjithshme publike 150 €
539. | Rregullimi i veprimtarive duke ofruar veprimtari shéndetésore, shérbime 150 €
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sigurimeve shogérore
540. | Rregullimi dhe kontributi né funksionimin mé efikas t& kompanisé 150 €
541. | Marrédhéniet e jashime 150 €
542. | Veprimtarité mbrojtése 150 €
543. | Veprimtarité e drejta dhe gjygésore 200 €
544. | Veprimtarité e rendit dhe sigurisé publike 200 €
545, | Aktivitetet e shérbimit € zjarrit 100 €
546. | Veprimtarité e sigurimeve shogérore té detyrueshme 150 €
SEKTORI P - ARSIMIT

| 547. | Arsimi parashkollor 100 €

| 548. | Shkolle fillore 150 €
549. | Arsimi i mesém i pérgjithshém 200 €
550. | Arsimi i mesém teknik dhe profesional 200 €
551. | Arsimi pas t& mesém dhe jo-terciar 300 €
552. | Arsimi terciar 500 €
553. | Edukim sportiv dhe rekreativ 300 €
554. | Edukimi kulturor 300 €
555. | Veprimtarité e autoshkollés 200 €
556. | Edukimi tjetér p.k.t. 300 €
557. | Aktivitete edukative ndihmése 150 €

SEKTORI Q - AKTIVITETET E PUNES SOCIALE DHE SHENDETIT TE
NJERIUT
558. | Aktivitetet spitalore 500 € |
559. | Veprimiarité e praktikés sé pérgjithshme mjekésore 400 €
560. | Veprimtarit& e praktikés mjekésore 1€ specializuar 400 €
561. | Aktivitetet e praktikés dentare 400 €
562. | Aktivitete 1€ tjera pér shéndetin e njeriut 400 €
563. | Aktivitetet e kujdesit rezidencial ambulator 300 €
564. | Aktivitetet e kujdesit rezidencial pér t€ sémurét mendoré, shéndetin mendoré | 300 €
565. | Aktivitete (& kujdesit rezidencial pér t& moshuarit dhe té pafugishmit 300 €
566. | Akitivitete 1€ tjera (& kujdesit rezidencial 300 €
567. | Aktivitetet e punés sociale pa strehim pér 1& moshuarit dhe t& pafuqishmit 200 €
568. | Aktivitetet e pérditshme t& kujdesit pér fémijét 200 €
569. | Aktivitete 1€ tjera € punis sociale pa akomodim p.k.t. 200 €
SEKTORI R - ARTIT, ARGETIMIT DHE REKREACIONIT

570. | Artet performuese ) 100 €
571. | Aktivitete ndihmése pér artin skenik 100 €
572. | Krijimtaria artistike 100€

| 573, | Objekte dhe vepra arti 100 €
574. | Veprimtarité bibliotekare dhe arkivore 100 €
575. | Aktivitetet muzeale 100 €
576. | Funksionimi i vendeve dhe ndértesave historike dhe atraksioneve & 100 €

ngjashme turistike

577. | Kopshtet botanike dhe zoologjike dhe aktivitetet e burimeve natyrore 100 €
578. | Funksionimi i objekteve sportive 200 €
579. | Veprimtarité e klubeve sportive 100 €
580. | Palestra 200 €
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581. | Aktivitete té tjera sportive 100€ |
582. | Aktivitete défrimi dhe parku tematik 100 €
583. | Aktivitete 1€ tjera argétuese dhe rekreative 100 €
SEKTORI § - AKTIVITETET TE TJERA SHERBIMORE
584. | Aktivitetet e organizatave t& anétarésimit (¢ biznesit dhe punédhénésve 100 €
585. | Veprimtarité e organizatave profesionale t& anétar&simit 100 €
586. | Veprimiarit€ ¢ organizatave fetare 100 €
587. | Veprimtarité e organizatave politike 100 €
_ 588, | Veprimtarité e organizatave t€ tjera anétare p.k.L. 100 €
589. | Riparimi i kompjuteréve dhe paisjeve periferike 150 €
590. | Riparimi i paisjeve 1& komunikimit 150 €
591. | Riparimi i elektronikés sé konsumatorit 150 €
592. | Riparimi i paisjeve elektroshtépiake dhe paisjeve pér shtépi dhe kopsht 150 €
593. | Riparimi i veshjeve dhe artikujve prej 1&kure 150 €
594. | Riparimi i mobiljeve dhe paisjeve shtépiake 150 €
595. | Riparimi i oréve 1€ dorés, oréve 1& murit dhe bizhuterive 150 €
596. | Riparimi i sendeve t& tjera personale dhe shtépiake 150 €
 597. | Larja dhe (pastrimi kimik) i tekstileve dhe produkteve t& leshit 200 €
598. | Sallone flokésh dhe trajtime 1¢ tjera kozmetike 150 €
599. | Funeral dhe aktivitete 1€ tjera 200 €
| 600. | Aktivitetet e mirégenies fizike 200€
601. | Aktivitete 1€ tjera € shérbimit profesional p.k.t 200 €

SEKTORIT - AKTIVITETET E FAMILJES SI PUNEDHENES; MALLRAT DHE
SHERBIME TE PADIFERENCIUARA TE PRODHURA NGA AKTIVITETET E
FAMILJES PER PERDORIM PER VETEN

602. | Akuvitetet ¢ ckonomive shrépiake si punedhénés i stafir lokal . 100€
SEKTORI U - AKTIVITETET E ORGANIZATAVE DHE ORGANET E HUAJA
(EKSTERRITORIAL)

Shénim: Nga pagesa pérjashtohen shogerite tregrare né vitin ¢ paré té themelimit/ regjistrimit,
bashkesité fetare, qé kryejné veprimtari ckonomike vetém pér hir té qéndrueshmerisé financiare
dhe organizatat jogeventare qé merren me veprimtan ekonomike pér té mbéshretur veprimtariné
e tyre jofinmprurése. tarifé,

Tabela nr. 4 — Taksa komunale pér mjetet motorike

Nr. Kategoria Taksa
L | Mjete motorike deri né 3.51 10 €
2. | Mjete motorike mbi 3.5 t 20€

Shénim: Nga taksar komunale pérjashtohen automjeter motorike né pronési té institucioneve

publike t&é Republikés sé Kosovés, institucioneve ndérkombétare dhe musioneve diplomarike,
pértshiré personelin e huaj, Krygin e Kug té Kosovis;

Tabela nr. 5 - Taksa komunale pér ndértimet dhe shembjet dhe pér rritjen e densitetit

| Nt = Kategoria | Taksa
1 | Leje ndértimi pér punime ndértimi e matur né metra katroré (m?) pér 150 € pér
Kategoriang | m?*
2. | Leje ndértimi pér punime ndértimi e matur né metra katroré (m?) pér 2.10 € pér
_ Kategoriané Il m?

102




Fravilnik o taksamadasbinama, tarifama § abitinckin fapwama

3. | Leje shembjeje pér aktivitete nd&rtimore € matur né metra katroré (m?) pér | 1€ pér m?
Kategoriané |

4. | Leje shembjeje pér aktivitete ndértimi e matur né metra katroré (m2) pér 1€ pérm’
Kategoriané [1

Shénim: Ndertimet e financuara nga buxheti 1 Republikés sé Kosovés, ndértimet ¢ financuara nga
donacionet apo garantuesit e interesit publik né pérputhje me legjislacionin aktual pér menaxhimin
¢ financave publike, ndértimer pér banesa individuale pér pérfituesit e skemés sé ndihmés sociale,
rndértimet, ndértimet gé rezultojné nga lufta, trazirat sociale ose forca madhore, si dhe ndértimi 1
objekteve fetare dhe sociale do té pérjashtohen nga pagesa e késaj takse.

Tabela ar. 6 - Tarifa komunale pér ndérhyrje né infrastrukturén komunale

Nr. Kategoria Taksa
L. | Germim per lidhje me ujerat e zeza, ujesjellesit dhe ¢do rrjet tjetér 5€/m?*
néntokésor ne rrugé t& asfaltuar ose trotuar ose 1€ asfaltuar - pesé euro per
metri katror, B
2. | Germim per lidhje me kanalizimet, ujesjellesit dhe cdo rrjet tjetér 4€ /m?
nentokesor ne rrugé ose trotuar te asfaltuar ose te paasfaltuar

Tabela Nr. 7 - Taksa komunale pér prishjen e objekteve pa leje

Nr. Kategoria Taksa
1. | Pér ndértesat e Kategorisé I - dy euro pér nj& metér katror 2€/m?
2. | Pér ndértesat e Kategorisé I - katér euro pér njé metér katror 4€/m?

Tabela Nr. 8 - Taksa komunale pér ndryshimin e pérdorimit e tokés bujgésore

Nr. Kategoria Taksa
L | Pér tokat bujgésore 1 deri né 4 1€/m?
2. | Pér tokat bujgésore 5 deri né 6 0.75€/m?
3. | Pér tokat bujgésore 7 deri né 8 0.50€/m?

Shénim: Pér ndryshim té pérkohshém té perdorimit € tokes bujgésore personat paguajne 20% e
vlerés nga paragrafi 1 1 kénj nent.

Tarifa ¢ percaktuar né paragrafin 1 dhe 2 té kétij neni paguhet para ndérrimit té pérdorimit té
tokés bujqésore dhe ky ndryshim nuk mund t€ realizohet pa pagesén e késaj takse.

Tabela Nr. 9 - Tarifat komunale pét vendosjen e tabelave

Nr. | Kategoria | Taksa
A) PANELE REKLAMATIVE NE NDERTESA PRIVATE
1. | Billborde nga 2m? né 4m? - né vit | 20€
2. | Billborde nga 4m? né 6m? - né vit 25€
3. | Billborde nga 6m? né 8m? - né vit 30€ |
4. | Panele reklamimi nga 8m?® deri né 10m* - né vit 35€
5. | Panele reklamimi nga 10m? deri né 15m? - né vit 50 €
6. | Panele mbi 15m? - né vit 80 €
B) BORDET E REKLAMAVE NE HAPESIRA PUBLIKE
7. | Billborde né hapésirat publike ng& zongn urbane - mujore 4.00 €/m?
8. | Billborde né hapésirat publike jashté zonés urbane 2.00 € m?
9. | Panele elekironike reklamimi 5.00 € m?*
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Tabela Nr. 10 - Taksa komunale pér parkimin e automjeteve

Nr. | Kategoriaje | Taksa
A) PARKIM MUJOR
1. | Pér personat juridiké né Zonén I - mujore J0€
2 | Pér personat fiziké n& Zonén I - mujore 20€
3. | Pér personat juridiké né Zonén 11 - mujore 25 €
4. | Pér personat fiziké né Zonén Il - mujore 15€
5. | Pér personat juridiké né Zonén 111 - mujore 20€
6. | Pér individét né Zonén [I1 10 €
7. | Parkim i pérkohshém me géllim t& ngarkimit ose shkarkimit t& mallrave 10€
A) PARKIM I PERKOHSHEM
8. | Pér personat juridiké né Zonén I - né oré 0.50 €
9. | Pér individét né Zonén | — né oré 040€
10. | Pér personat juridiké né Zonén Il — né oré 0.40 €
11. | Pér personat fiziké né Zonén I - né oré 030 €
12. | Pér personat juridiké né Zonén III - né oré 030€
13. | Pér individét n€ Zonén 111 — né oré 0.20 €
Tabela Nr. 11 - Tarifa komunale pér vendosjen e objekteve té ndryshme né hapésira publike
| Nr. Kategoria Taksa
1. | Montimi i kioskave apo objekteve (€ tjera 1€ montuara pér aktivitet tregtare 1€/m?
né Zonén | - gdo muaj;
2. | Instalimi i kioskave apo objekteve (& tjera t& montuara pér aktivitet tregtare 0,80
| né Zonén 1I - ¢do muaj; €/m?
3. | Instalimi i kioskave apo objekteve 1€ tjera & montuara pér aktivitet tregtare 0,60
_ né Zonén 11 - ¢do muaj: €/m?
4. | Ngritja e tavolinave pér shérbimin pérpara objektit ku ushtrohen aktivitet 0,80
ekonomik n& Zonén I - mujore: €/m*
5. | Ngritja e tavolinave pér shérbimin pérpara objektit ku ushtrohen aktivitet 0,50
ekonomik n& Zonén I - mujore; €/m?
6. | Ngritja e tavolinave pér shérbimin pérpara objektit ku ushtrohen aktivitet 0,30
ekonomik né Zonén I11 - mujore; B €/m?
7. | Vendosja e mallrave (& ckspozuara pérballé zonés ku zhvillohet aktiviteti [ 3€/m?
ekonomik né Zonén I - ¢do muaj;
8. | Vendosja e mallrave t& ekspozuara pérball& zonés ku zhvillohet aktiviteti 2€/m?
ekonomik né Zonén I - ¢do muaj
9. | Vendosja e mallrave & ckspozuara pérballé zonés ku zhvillohet aktiviteti 1€/m?
ekonomik n& Zonén I1I - ¢do muaj:
10. | Ngritja e stendave t€ hapura pér shitjen e librave joshkolloré pér veprimtari 10€
ckonomike né Zonén I - mujore
11. | Ngritja e stendave 1& hapura pér shitjen e librave joshkolloré pér veprimtari 5€
ckonomike né Zonén Il - mujore;
| 12. | Ngritja e stendave & hapura pér shitjen e librave joshkolloré pér aktivitet 3€
ekonomik né& Zonén 111 - mujore
13. | Instalimi i paisjeve pér akullore dhe t& ngjashme pér aktivitete komerciale né | 10 €
Zonén 1 - mujore:
14, | Instalimi i paisjeve pér akullore dhe t& ngjashme pér aktivitete tregtare né §€
Zonén 11 - mujore;
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15. | Instalimi i paisjeve pér akullore dhe t€ ngjashme pér aktivitete tregtare né 5€
Zonén [1I - mujore:

16. | Ngritja e njé automjeti 1€ 18vizsh&me pér shitjen e ushqimit 1€ shpejté - 20 €
mujore

17. | Montimi i ¢adrave t& hapura & lévizshme (gador#) me mekanizém - mujore 4 €/m?

18. | Vendosja e lodrave pér fémijé - ¢do muaj 3€/ m?

19, | Instalimi i agregateve statike - mujore 6 €/m’
20. | Vendosja e automjeteve pér géllime komerciale - mujore; 10 €
21, | Vendosja e lojérave argétuese - mujore 10€

22 | Instalimi i kabllove t& ndryshme pér géllime private komerciale — si pagesa 100 €
vjetore njé heré
23 | Instalimi i kabllove t& ndryshme pér qéllime private komerciale - si pagesa 300€
vietore njé heré
24. | Instalimi i kabineteve ose paisjeve t€ tjera shpérndarése - pesédhjetd euro - né | 50 €

vit
25. | Instalimi i kabinave telefonike — ¢do vit; 150 €
26. | Instalimi i antenave té telekomunikacionit - ¢do vit 300 €
27. | Instalimi i ATM-ve nga institucionet financiare - ¢do vit; 250 €

Tabela Nr. 12 - Tarifa komunale ¢ parkimit pér automjetet e pérjashtuara nga qarkullimi né
parkingun komunal

Nr. Kategoria Taksa
L | Automjete, motogikleta dhe traktoré - né dité L5€
2. | Automjete (& tjera deri né tre ton€ e gjysmé (3.5 1) - né dité 3€
3. | Automjete mbi tre ton e gjysmé (3.5 t) - né dité 5€

Tabela Nr. 13 - Tarifa komunale pér bllokimin e rrugéve anésore

| Nr. Kategoria Taksa

1. | Bllokimi i rrugés dytésore nga persona fizik deri né gjashté (6) oré 5€

2. | Bllokimi i rrugés dytésore nga persona fizik prej gjashté (6) deri né 10€
dymbédhjeté (12) oré

3. | Bllokimi i rrugés dytésore nga persona fizik prej dymbédhjeté (12) deri né 20€
njézet e katér (24) org.

4. | Bllokimi i rrugés dytésore nga persona fizik pér mé shumé se dymbédhjeté 20€
oré (24) — pér ¢do dité;

5. | Bllokimi i rrugis dytésore nga persona juridiké deri né gjashté (6) oré 15 €

6. | Bllokimi i rrugés dytésore nga persona juridiké prej gjashté (6) deri né 30€
dymbédhjeté (12) oré

7. | Bllokimi i rrugés dytésore nga persona juridiké prej dymbédhjeté (12) deri 50 €
né njézet e katér (24) oré.

8. | Bllokimi i rrugés dytésore nga persona juridiké pér mé shumé se 50 €
dymbédhjeté oré (24) - pér ¢do dité;

9. | Bllokim i pjesshém i rrugéve dytésore me géllim ndértimi - p&r ditén 10 €

Tabela Nr. 14 - Tarifa pér shfrytézim ¢ pérkohshém té objekteve komunale

Nr. Kategoria Taksa
L | Pérdorimi i sallave sportive pér géllime tregtare 10€/h
2. | Pérdorimi i sallave sportive pér géllime jo komerciale 5€/h |
3. | Pérdorimi i sallave t& gendrave kulturore pér géllime tregtare 50€/h |
4. | Pérdorimi i sallave t& gendrave kulturore pér géllime jokomerciale 40€/h |
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Ancksi_ Nrt. 2
TAKSAT QENDRORE

Tabela Nr. 1 - Tarifat pér shérbimet kadastrale sipas Udhézimit Administrativ té Ministrisé
sé& Arsimit dhe Kulturés nr.12/2019 pér rarifat e ndarjes dhe regjistrimit t€ parcelave,

Nr. | Kategoria | Taksa
A) NDRYSHIMI I PRONES KULTURORE
1. | Pérgatitja e raportit pér aplikimin e kulturés sé nj¢ parcele pa matje 10 €
peodezike
B) NDARJA E PARCELES
2. | Krijimi i nj€ parcele & re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfage 80 € pér
deri n& 0.50 ha. njési
3. | Krijimi i njé parcele € re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfage 90 € pér
mbi 0,50 ha né 1 ha. njési
4. | Krijimi i njé parcele t& re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfage 120 € pér
mbi | ha né 2.5 ha. njési
5. | Krijimi i njé parcele t& re nga procesi i ndarjes s& parcelés me sipérfage 140 € pér
mbi 2.5 ha né 5 ha. njési
6. | Krijimi i njé parcele t& re nga procesi | ndarjes sé parcelés me sipérfage 170 € pér
mbi 5 ha né 10 ha njési
7. | Krijimi i nj€ parcele té re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfage 300 € pér
mé shumé se 10 ha njési
8. | Krijimi i parcelés sé re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfage né 150 € pér
zonén urbane sipas planit urbanistik njési
C) BASHKIMI I PARCELAVE
9. | Krijimi i njé parcele té re nga procesi i bashkimit t& dy parcelave ] 80 €
10. | Pér ¢do parcelé tjetér né kufi 35€
1. | Knjimi i njé parcele & re nga procesi i bashkimit t€ dy parcelave n& 150 €
zonén urbane sipas planit urbanistik
12. | Pér ¢do parcelé tjetér né kufi 70 €
D) SONDAZH E NDERTESAVE
13. | Sondazh pér njé ndértesé individuale (shiépi banimi) deri né 100 m2 100 €
14. | Sondazh pér njé ndértesg individuale (shtépi banimi) mbi 100 m2 1€ pér m*
15. | Studimi i themeleve t& ndértesave t& banimit kolektiv 1.20 € pér
mZ
16. | Rilevim i themeleve té ndértesave/bizneseve té banimit 1.50 € pér
ml
17. | Studimi i themeleve t& ndértesave geveritare dhe publike 1€ pérm*
18. | Rilevimi i themeleve & objekteve sportive (stadiume, salla sportive, etj.) 1€ pérm®
19. | Rilevim i themeleve t& objekteve kulturore dhe fetare 0.50 € pér
m!
E) SONDAZH I PJESEVE TE NDERTESAVE
20. | Rilevim dhe krijimi i skicave t€ njésive (€ banimit, si dhe ambienteve & 80 €
pérbashkéta deri né& 75 m2
21. | Rilevim dhe hartim i njésive t& banimit, si dhe i ambienteve t& 1.20 euro
pérbashkéta mbi 75 m2 m’
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sipas kérkesés s€ palés (pronar, i autorizuar, topograf i licencuar ose

22, | Ndarja e hapésirés s& njésis€ s€ biznesit si dhe hapésirave 1€ pérbashkéta 110 € pér
deri n& 75 m2 njési;
23. | Ndarja e hapésirave t€ njésive 1€ biznesit si dhe hapésirave t& pérbashkéta | 1.50€ pér
mbi 75 m2 m’
F) PERCAKTIMI I KUFIJVE TE PARCELAVE
24. | Pér njé truall deri né 0.50 ha pér njési 130 €
25. | Pér njé parcelé né sipérfage mbi (.50 ha deri ng 1.00 ha - pér njési 180 €
26. | Pér njié parcelé né sipérfage mbi 1 ha deri né 2.5 ha - pér njési 220 €
27. | Pér njé parcelé né sipérfage mbi 2.5 ha deri né 5 ha - pér njési 30 €
28. | Pér ¢do hektar tjetér 100 €
29. | Pér njé parcelé urbane sipas planit urbanistik 300 €
G) RIPERCAKTIMI I KUFIJVE TE PARSEVE
30. | Pér njé truall deri né 0.50 ha i B0 €
31. | Pér njé parcelé né sipérfage mbi 0,50 ha - deri né 1 ha 100 €
| 32. | Pér gdo hektar & dyté mbi njé hektar 100 €
H) PUNIME TE VEGCANTA GJEODEZI
33. | Transferimi - hart€ézimi né terren i t& dhénave nga planet urbanistike pér 1.00 € pér
nj¢ objekt individual m*
34. | Transferimi - hartimi né€ terren i t& dh&énave nga planet urbanistike pér njé | 1.50€ pér
objekt kolektiv banimi ose biznesi m’
35. | Identifikimi i njésive kadastrale né zyré 10 €
36. | Identifikimi i njésive kadastrale né terren 30 €
37. | Konsulencg profesionale 10 € za sat
I) LESHIM I INFORMACIONIT NGA SISTEMI INFORMACIONAL KADASTRALE
I TOKES SE KOSOVES NGA OKK
38. | Certifikata t& ndryshme B 3€
39. | Déshmia e pronésisé (deri né - dhjeté faqe shénime t€ printuara) 4 €
40. | Déshmia e pronésisé (mbi dhjet& fage shénime t& shtypura) 20€
41. | Njé kopje e planit 4€
42. | Kopje né formatin A3 né ortofoto (bardh e zi) 4€
43. | Kopje né formatin A3 né ortofoto (ngjyré) 5€
44. | Historia e njé njésie komploti 20€ .
Shénim: Kategoria e paléve nga neni 8 i késa) rregulloreje, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1.; 1.2 1.3; |
14 1.5. '
J) BAZA GJEODEZIKE
45. | Pikat trigonometrike: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim 5€
46. | Pikat e ankorimit: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim 4€
47. | Pikat poligonale: Koordinatat Y, X, H, 3¢
48. | Pikat e nivelimit: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim 5¢€
49. | Pikat né rresht: Koordinatat Y, X, H 2€
50. | Pika e detajuar Y, X, 1€
K) TE DHENAT NE FORMAT DIGJITAL
51. | Parcela né format digjitale (shpfile, dwg, gml, ose) deri né 1 ha - sipas 10€
kérkes€s st palés (pronar, i autorizuar, topogral'i licencuar ose kompani
gieodete e licencuar)
52. | Parcela né format digjitale (shpfile, dwg. gml, ose) mbi 1 ha dhe 2 ha - 20 €
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kﬁmpani_gjm:iete e licencuar)

53. | Parcela né format digjitale (shpfile, dwg. gml, ose) mbi 2 ha dhe 5 ha - 40 €
sipas kérkesés s€ palés (pronar, 1 autorizuar, topogral i licencuar ose
kompani gjeodete ¢ licencuar)

54. | Parcela né format digjitale (shpfile, dwg. gml. ose) mbi 5 ha- (sipas 60 €
kérkesés sé palés, pronarit, topografit 1€ autorizuar, t& licencuar ose
firmés gjeodete 1& licencuar) |

55. | Ndértimi n& formatin digjitale (shpfile, dwg. gml, ose) si¢ kérkohet nga 5¢€
pala (pronari, i autorizuar, gjeodete i licencuar ose kompani gjeodete e
licencuar) _

56. | CD - kompakt disk 0.50 €

Tabela Nr. 2 - Tarifat pér shérbimet pronésore sipas Udhézimit Administrativ t& Ministrisé
s€ Arsimit dhe Kulturés - Nr. 09/2020 pér tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e té drejtave
né pronén e paluajishme nga zyrat kadastrale komunale

Nr. | Shérbim | Taksa

A) Regjistrimi i pronésis€, pronésia shtetérore né bazé 1€ transaksioneve do té béhet mbi
bazén e transaksioneve (blerje-shitje), duke pérfshiré dhuratat e pasurive té paluajtshme ku
marrési nuk Eshté anétar i familjes ose pasardhés i dhuruesit.

1. | Pér vleré transaksioni deri né 10,000 € 30.00 €
2. | Pér vlerén e transaksionit nga 10.001€ deri né 50.000€ 50.00 €
3. | Pér vlerén e transaksionit nga 50, 001€ deri né 1,000 L000€ 70,00 €
4. | Pér vlerén e transaksionit nga 1.000.001€ deri né 200.000€ 90.00 €
5. | Pér vlerén e transaksionit nga 200,001€ deri né 500,000€ 120.00 €
6. | Pér vlerén e transaksionit nga 500,001€ né 1,000,000€ 240.00 €
7. | Pér vlerén e transaksionit mbi 1,000,000€ 500.00 €
8. | Pér vlerén e kontratés-transaksionit q& éshté vértetuar para vitit 1999 50.00 €
9. | Pér transaksionet e dhurimit t& pasurive & paluajtshme ku marrési nuk éshté 80.00 €

anétar i familjes ose pasardhés i dhuruesit
10. | Tarifat e regjistrimit te pronesise sipas nje kontrate dhurate ne te cilen

percaktohet vlera ¢ prones dhe dhuruesi nuk eshte familjar, tarifa zbatohet ne

perputhje me udhezimin administrativ 09/2020
11. | Rastet e riregjistrimit & pasurisé s& paluajtshme né kadastér pérjashtohen nga

pagesa.

Tanfat e pércaktuara nga paragrafi 1 deri né paragrafin 11 té kétij neni zbatohen né té gjitha rastet
kur nuk éshté pércaktuar me njé dispozité t€ vecanté té tarifés pér regjistrim.

B) Regjistrimi i pronésisé, pmnéﬂl shtetérore né bazé 1€ njé dokumenti dhurimi, ku marrési
€shté njé anétar i familjes ose njé pasardhés i dhuruesit.

12. | Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas njé kontrate dhuraté pér njé anétar té 30.00€
| familjes sé ngushré

C) Regjistrimi i pronesise, prones shteterore ne baze te dokumentit te autoriteteve
administrative dhe gjygesore, per njohjen e te drejtes se pronesise - prone shteterore.

13. | Regjistrimi i té drejtave mbi pasurité ¢ paluajishme té fituara né bazé té vendimit ¢ | 30,00 €
)€ autontets administrativ ose gjygesar

D) Regjistrimi dhe ndarja e € drejtave né bashképronési ose bashképronési

14. | Regjistrimi i sé drejtés sé bashképronésisé ose bashképronésisé pér 30.00 €
bashképronar ose bashképronar
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ose personi 1 paré pér nj€ periudhé mé shumé se 10 vjet pér ¢do njési
kadastrale.

Regjistrimi i s& drejtés sé bashképrongsisé ose bashképronssisé pér njé 30.00 €
bashképronar ose bashké&pronar pér njé person juridik
16. | Regjistrimi i njésisé kadastrale si pjesé e ndértesés 25.00 €
17. | Regjistrimi i njésis¢ kadastrale me ndarje ose bashkim pér njési 20.00 €
18. | Regjistrimi i pronésisé né bazé t¢ ndarjes nga bashképronésia ose 30.00 €
bashképronésia pér ¢do bashk&pronar gé béhet pronar individual
19. | Ata jané 1€ prjashtuar nga pagesa pér regjistrimin ¢ bashképronésisé sé
ndértesave kolektive né bashképronési
20. | Pérjashtohel nga tarifa pér regjistrimin e zonave t& pérbashkéta si njési mé vete
21. | Pérjashtohet nga tarifa pér regjistrimin e ndarjes nga bashképronésia né
pérputhje me nenin 6 pika 3 dhe 4 1& Udhézimit Administrativ Nr. 12/19 pér
ndarjen dhe regjistrimin e parcelave
E) Regjistrimi i pronésisé né bazé té trashégimisé dhe ndarjes nga familja
22. | Tarifa pér ¢do trashégimtar pér regjistrimin ¢ prongsisé né bazg 1€ trashégimisé | 10.00 €
23. | Tarifa pér ¢do trashégimtar pér regjistrimin e pronésisé né bazé t& trashégimisé | 20.00 €
qé rrjedh nga njé testament
24. | Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né baze t& ndarjes s¢ bashkésisé familjare pér | 20.00 €
¢do anétar 1€ familjes g& béhet pronar
F) Regjistrimin ¢ pronésisé né bazé & kémbimit té pasurive té paluajtshme
25. | Regjistrmi 1 pronésisé né bazé té kémbimit 1é pasurive té paluajtshme pér cdo 40.00 €
} i_EI'UnH.l'
G) Regjistrimi i hipotekave
26. | Kérkesé (kredi) né vleré deri n& 30.000€ 20.00 €
27. | Kérkesé (kredi) né vleré prej 30,001€ deri né 50,000€ 30.00 €
28, | Kérkesg (kredi) né vleré prej 50,001€ deri n& 100,000€ 60.00 €
| 29. | Kérkesé (kredi) né vleré prej 100,001€ deri n& 200,000€ 90.00 €
30. | Kérkesg (kredi) né vleré prej 200.001€ deri né 500,000€ 120.00 €
31. | Kérkesé (kredi) né vleré prej 500.001€ deri né 1,000,000€. 240.00 €
32. | Kérkesé (kredi) né vleré mbi 1.000.000€ 400.00 €
H) Ndryshimin dhe anulimin e hipotekés
33. | Norma ¢ modifikimit té hipotekés 10.00 €
34. | Fshirja e hipotekés nga regjistri i & drejlave pérjashtohet nga kompensimi
1) Regjistrimi i servituteve zyrtare
35. | Tarifa e regjistrimit & servitutit pér ¢do parceld ose person dominues 30.00 €
36. | Tarifa e modifikimit & servitutit 10.00 €
37. | Tarifa e fshirjes s& servituteve nga regjistri 20.00 €
J) Regjistrimi i € drejtés sé pérdorimit
38. | Tarifa ¢ regjistrimit 18 sé drejiés sé pérdorimit & qirasé pér ¢do njési kadastrale, | 10.00 €
kur pronar éshté geveria ose bashkia, brenda njé afati kohor deri né 10 vjet.
39. | Tarifa pér regjistrimin ¢ 1& drejtés s& pérdorimit t& girasé pér ¢do njési 50.00 €
kadastrale, kur pronar &shté geveria ose bashkia, pér njé periudhé nga 40 deri
) né 99 vjet.
40. | Tarifa pér regjistrimin e (& drejtés s& pérdorimit t& girasé nga njé individ ose nj¢ | 10.00 €
person i paré brenda njé€ afati kohor deri né 10 vjet pér ¢do njési kadastrale.
41. | Tarifa pér regjistrimin e t& drejtés sé pérdorimit t& girasé nga njé person fizik 20.00 €
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K) Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e ngarkesave té tjera

42.

Tarifa pér regjistrimin e ngarkesés tatimore t& pasurisé sé paluajtshme
pérjashtohet nga arkétimi -

43.

Regjistrimi 1 nj& mase sigurie {masa e pérkohshme) ose modifikimi i saj
pérjashtohet nga pagesa

Tarifa pér regjistrimin € kundérshtimeve sipas ligjit pér regjistrin e té drejtave | 40.00€

mbi pasurité e paluajtshme

45.

Tarifa pér regjistrimin e kujdestarisé nga njé pérmbarues privat ose gjykaté né 30.00 €
procedurat pérmbarimore pér ¢do njési kadastrale

Tarifa e regjistrimit t€ vérejtjeve & pronarit pér aplikuesit e pronés sé 20.00 €
paluajtshme pér mirémbajtjen né momentin e lidhjes sé kontratés pér
shirytézim (€ pérhershém.

47, |

Tarifa pér modifikimin e ngarkesés ose ngarkesgs tjetér shié e pérjashtuar nga
tarifimi

48.

Fshirja e ngarkesave dhe ngarkesave lirohet nga pagesa

L) Korrigjimi i t& dhénave né regjistér

49,

Korrigjimi i t€ dhénave kadastrale & konstatohet se jané regjistruar gabimisht 30.00 €
si rezultat i dokumentacionit t& dorézuar nga palét

50.

Kompensimi higet pér korrigjimin e t€ dhénave kadastrale q& jan& konstatuar se
jané regjistruar si rezultat i njé gabimi t& OKK-sé apo AAK-sé, si dhe t& gjitha
gabimet e gjetura nga sistemel ¢ méparshme.

51

Lirimi nga tarifa pér korrigjimin ¢ numrit t& identifikimit KCID né& numrin
personal 1€ pronarit t& OKK-sé &shté i detyruar t& korrigjojé numrin e
identifikimit KCID sipas detyrés zyrtare.

Lj) Regjistrimi i t€ drejtave t€ tjera

52,

Regjistrimi 1 t€ drejtave pér regjistrim qé nuk jané té perfshira né dispozitat e késaj | 50,00 €
rregulloreje

M) Regjistrimi i IPHS'I.'I.I'ISE né bazé té kontratés sé mirémbajtjes g]atc gjithé jetés

53.

Regjistrimi i prongsisé alpus njé kontrate 18 pérhershme mirémbajtjeje pér njé 30.00 €
person g€ éshté anétar i familjes pér secilin pronar

54.

Regjistrimi i pronésisé me kontraté t& pérhershme mirémbajtjcje pér njé person | 80.00 €
g€ nuk &shté anétar i familjes dhe nuk &shié pércakiuar vlera e pronés.

55.

Regjistrimi i pronésisé sipas kontratés pér mirémbajtjen e pérhershme né &
cilén pércakiohet vlera e prongs dhe bartési nuk &shté familjar, tarifa zbatohet
né pérputhje me nenin 5 t& Udh&zimit Administrativ 09/2020 pér tarifat e
shérbimit pér regjistrimin e 1& drejtat mbi pasuring e paluajtshme

Tabela Nr. 3 - Tarifa pér dhénien e lejes komunale sipas Udhézimit Administrativ té
Ministrisé s¢ Arsimit, Kulturés, Sportit, Shkencés dhe Teknologjisé - Nr. 01/2017 pér
dhénien ¢ lejes mjedisore komunale,

Nr. | Leje mjedisore Taksa
L | Leje mjedisorc komunale pér projekte me vleré investimi deri né 25,000€ 50.00 €
2. | Leje mjedisore komunale pér projekte me vleré investimi mbi 25.000€ 0.2% €
vierat e
projektit
Tabela 4A - Tarifat pér shérbimet shéndetésore né nivelin primar
[ Nr. | Kategorité  Taksa |

— 110

i b

o #




Pravilnik o iaksama,dasbinama,tarifama i opitinikin kaznama

L. | Léshimi i certifikatés shéndetésore me kérkesé t& pérdoruesit t& shérbimeve 18 €
shéndetésore
2. | Léshimi i raporteve mjekésore, certifikatave dhe dokumenteve 1€ tjera me 5€

kérkesé & pérdoruesve t& shérbimeve shéndetésore

Tabela 4B - Tarifat pér shérbimet dentare ¢ nivelit parésor

Nr. Kategoria Taksa
L | Vizita e paré tek dentisti L00€ |
{_ 2. | X-ray dentare L50 €
3. | Mbushje ¢ p&rhershme me amalgamé 4.00€ |
4. | Mbushje e pérhershme e pérbére Saan 500€ |
5. | Shérimi biologjik i dhémbéve me mbushje 1€ pérhershme (amalgamé ose 5.00€ |
kompozit) B
6. | Amputimi i pulpés vitale me mbushje t& pérhershme (amalgamé ose kompozit) | 6.00 €
7. | Ekstirpimi vital i pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgamé ose kompozit) | 6.00 €
8. | Amputimi mortal i pulpés me mbushje & pérhershme (amalgamé ose kompozit) | 6.00 €
9. | Ekstirpimi i pulpés mortore me mbushje t& pérhershme (amalgamé ose 6.00 €
kompozit)
10. | Trajtimi i njé kanali t€ infektuar me njé mbushje t¢ pérhershme (amalgamé ose | 6.00 €
_ kompozit) N
1. | Rindértimi konservativ i dhémbéve me mbushje t& pérhershme 6.00 €
12. | Rishikimi i mbushjes s& kanalit (& rrénjés B 1.00 €
_13. | Fluorizimi i dhémbéve sipas seancave 3 1.00 €
14. | Mbyllja e carjeve 1.00 €
15. | Hedhja e depozitave (€ buta B 1.00 €
16. | Heqja e depozitave té forta (pastrimi i guréve 1€ dhémbéve me ultratinguj) 3.00 €
17. | Kuretazh i xhepave periodontal (nj& dhémb) L.00 €
" 18. | Nxjerrja e dhémbéve 150 €
. 19. | Prerje e brendshme dhe shtesé orale 150 €
' 20. | Heqgja e kurorés me njé prerje 1.00 €
| 21. | Riparimi i protezave (1& ngjitura) ) 1.50 €

Tabela Nr. 5 - Tarifat pér shérbimet e ofruara pér regjistrimin ¢ kompanisé, sipas Udh&zimit
Administrativ (MTI) Nr. 11/2018 pér caktimin e tarifave pér shérbimet e ofruara nga
_agjencia ¢ regjistrimit 1€ shogérive
Nr. | Kategoria | Taksa
A) PER SHOQERITE AKSIONARE, SHOQERITE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUARA, SHOQERITE E KUFIZUARA, DEGA E SHOQERIVE TE HUAJA TE
BIZNESIT DHE KOPERATIVAT BUJQESORE

L. | Pérafrimi ose pérditésimi i ploté i statuteve ose memorandumit 10.00 €

2. | Regjistrimi dhe ¢do ndryshim i njésisé 10.00 € |
3. | Ndryshimi i adresés dhe emrit t& kompanisé 10.00 €

4. | Ndryshimi i pronarit dhe ndryshimi i kapitalit dhe vlerés sé aksioneve 10.00 €

5. | Ndryshimi n# aktivitetet e kompanisé 10.00 €

6. | Ndryshimi i llojit t8 kompanisé; bashkimi ose ndarja e njé shogérie 10.00 €

7 | Léshimi i njé kopje (dublikaté) & certifikatés ose me njé daté (& re 2.00 €

8. | Certifikaté né lidhje me kompaning, pronarin ose drejtorin 2.00 €
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9 | Informacioni; historia e kompanisé ose l&shimi i fotokopjeve 1& dokumenteve | 0.20 €
& kompanisé pér fage
10. | Konfirmimi (autentikimi) i secil&s kopje identike pér fage 0.50 €
B) PER SHOQERITE E PAVARUR DHE SHOQERITE PARTNERITETIVE

11. | Ndryshimi i adresés dhe emrit & kompanisé 5.00 €
12. | Regjistrimi dhe gdo ndryshim i njésisé 5.00 €
13. | Ndryshimi i formés s& shogérisé nga S.P. né 0.D. ose anasjelltas 5.00 €
14. | Léshimi i njé kopje (dublikat€) 1& certifikatés ose me njé daté 1& re 2.00 €
15. | Certilikaté né lidhje me kompaning. pronarin ose drejtorin 2.00€
16. | Konfirmimi (autentikimi) i secilés kopje identike pér fage 0.50 €
17. | Informacioni; Historia e kompanisé ose léshimi i fotokopjeve t& dokumenteve | 0.20 €

1€ kompanisé pér fage

Tabela Nr. 6 - Tarifa pér léshimin e dokumentacionit arsimor dublikaté sipas Udhézimit
Administrativ Nr. 03/2013 - Léshimi i dokumenteve dublikaté nga institucionet universitare
arsimore dhe arsimore

Nr.
1

Kattguna

Taksa ;

Léshimi i nje dokumenti duhll]mte

€ |

Tabela Nr. 7 - Tarifat pér kontrollin ¢ dokumenteve publike sipas Dekretit Nr. 02/2012/MF

pér tarifat pér inspektimin ¢ dokumenteve publike

Nr, Emri i dokumentit té ofruar Taksa
1. | Fotokopjimi dhe printimi deri né dhjeté (10) fage 0.00€
2. | Fotokopje ¢ fages (A4) me ngjyra o 0.20 €
3. | Fotokopje ¢ fages (A4) bardh e z 0.04 €
4. | Fotokopje e fages (A3) me ngjyra 0.50 €
5. | Fotokopije e fages (A3) bardh e zi 0.10 €
6. | Printimi i njé€ fageje (A4) me ngjyra 0.20 €
7. | Printimi i njé fageje (A4) bardh e zi 0.04 €
8. | Printimi i njé fageje (A3) me ngjyra 0.50 €
9. | Printimi i njé fageje (A3) bardh e zi 0.10 €
10. | Dokumentet e regjistruara né CD/DVD 0.60 €
11. | Regjistrimi i videos - pér kaset€ video 5.00 €
12. | Regjistrimi i videos - pér minuté video 0.25 €

Tabela Nr. 8 - Tarifa pér shfrytézimin e kullotés sipas Udhézimit Administrativ MA-Nr.
09/2007 pér shfrytézimin e kullotés

Nr. | Nijé lloj bagétie Nijési blegtorie pér koké Taksa
1. | Bagétité mé (€ vjetra se njé vit 1 1.20 €
2. | Vigat 0.45 0.54 €
3. | Dele 0.18 0.22 €
4. | Qengja 0.1 0.12€
5. | Kuajt dhe gomarét 1 120 €
6. | Njé dosé 0.5 0.60 €
7. | Derrat 0.3 0.36 €
8. | Rosat 0.014 0.02 €




Pravilnik o laksama,dashinama,tarijans § apltinskin kasmanta

Tabela Nr. 9 - Tarifat pér kompensimin e démeve pyjore

Nr. Lloji i drurit Diametri/cm Cmimi

€/m’
1. | Bredh dhe pisha nga 10-25 180 €
Bredh dhe pisha sipér 25 150 €
2. |Lisinga 10-25 90 €
Lisi sipér 25 80 €
3. | Ahu, akacie nga 10-25 153 €
Ahu, akacie sipér 25 135 €
4. | Hiri, panja dhe géshtenja e #butur nga 10-25 180 €
Hiri, panje dhe géshtenja e émbél sipér 25 150 €
5. | Fruta t€ egra nga 10-25 102 €
Fruta t€ egra sipér 25 05 €
6. | Plepi. bliri, thupra dhe shelgu 10-25 97 €
Plepi. bliri, méshtekna dhe shelgu sipér 25 80 €
7 | Pisha dhe halore té tjera nga 10-25 124 €
Pisha dhe halore té tjera mé sipér 95 110 €
g, | Arra e béré né shiépi nga 10-25 307 €
Arra e béré veté sipér 25 256 €

g, | T€ gjitha llojet e fidan&ve t& moshés deri 3 :ite 1,5€/ copé

Te gjitha llojet e fidan&ve (& moshés deri 5 vite 30€/copé

Té gjitha llojet e fidanéve t& moshés sé 5 vite 50€ /copé

mésipérme
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